

## Bir şantaj davası

Yeni Türkiyenin başlıca şereflerinden biri hukuk ve adliyesidir.

Kapitülasyonlar içinde en can alıcı nokta eski adliyenin bozukluğu idi. İsmet Paşa Lozanda bu yüzden neler yaptığını bilerek iş başına gelmiştir. Türk adliyesine yeni bir nizam koymak, yalnız eski kanunları değil, eski hukuk kafasını değiştirmek, şeriat hukukçuluğunun kötü örneklerini kökünden kazımak yeni devletin ilk adımlarından biri olacaktır.

Bu, tanzimat gibi Avrupayı oyalamak için gösteriş ve sahtekârlık diye yapılmıyacaktır; Türkiye modern bir devlet olmak, Türk milleti modern milletler arasında yer tutmak için ve istiklâl onun tam hakkı olacaktır.

Memleketin idealist gençlerinden biri, Mahmut Esat, yeni hukuk ve yeni adliyeyi kurmakta büyük şereflerin en yalın yardımcısı olmuştur. Adliye ve hukuk kurmak, hem de yeniden kurmak değil, asırlardan beri bozula bozula gelen bir hukuk ve adliyeyi düzeltmek, temizlemek, onun görünüşünü, duyusunu, ve düşünüşünü değiştirmek kolay değildir. Bugün hukuka hiç bir modern millettense aşağı değil; bugünkü Türk adliyesine leke sürülemez. Türk adliyesi vatandaşların ve yabancıların haklarını ve bundan başka genç Cumhuriyeti korumak için bütün silâhlarla zamanında teçhiz edilmiştir. Bu cihazda aksar taraflar bulunabilir. Biz eserlerini nas diye ortaya atan, insanların, düzeltilmesi imkânsız işler yapabileceğine inanan safidillerden değildir.

Demokrasilerin, bilhassa, yeni şurulaşan milletler arasında belli başlı parazitlerinden olan demagoji ve şantaj, Cumhuriyetin bu hassas ve şerifli noktasına dokunamaz. Kendi eline ve kendi hasis hırsı yüzünden yuvarladığı baktaktan demagojiyi taktığı ile kurtarmak isteyen bir avukat işte bunu yapıyor.

Bir arada, birbirinden beter iki zillet yapıyor: Halkın akli ve hissi olmadığını zannederek bir, Türk adliyesi ile oynamanın ne ağır bir günah olduğunu anlamıyarak iki.

Türk adliyesinin kemal bulmasından kapitülasyon taraftarı kadar, eski mahkemelerin koridor oyunları ile taayyüs etmeğe alışan bir takım insanların da hoşnut olmadıklarını biliriz. Bunlar karşılığında Cumhuriyet hâkiminin çetin yüzünü ve sarsılmaz hareketini gördükleri zaman:

— Adliye bozuldu, diye haykırırsanız, bu sözün altında nasıl bir husus ve hangi saklı olduğunu da bilmezsiniz. Ancak onlara cumhuriyet şerifinin dayandığı sağlam temellerden birine herhangi bir sebeple dokunmanın kârlı bir iş olmadığını öğretilmenin lüzumu olduğunu hepimizden daha iyi biliyoruz.

Cumhuriyette şereflerle oynanmayacaktır. Demagoji hakkın üstüne geçmeyecek, şantaj namus ve haysiyeti yuldirmayacaktır. Potsdam değişiminin sözünü bir Türk vekili tekrarı eder ve bütün resmi nüfuzları bırakarak Türk hâkiminin önüne geçerse, bu, rejim için de, adliye için de en lehte delillerden biridir.

Adliyede sahte mantık oyunları politikta tertipleri ile, ortalgı şantajla vererek hüküm sürmek ve tahsis yapmak ve mukaddes hak göstermesini elde gibi göstererek meslek lekesinden kazanç yapmak zevki geçmiştir. Avukatın en büyük görevi her şeyden ve herkesten evvel büyük hukukun vekili olduğunu biliktir. Kanunların maddeleri ve kanunların üzerinde şeriat hileleri üzerinde canbazlık etmenin, hukukçuların hüneri gibi gördüğünü zaman, imparatorluğun öteki süprütüleri arasında kalmıştır. Müzabrafatı karıştırarak havayı taaffün etmek kendisine cumhuriyet vatandaşını dedirtmek isteyenlerin hazer edeceği bir zillet olmalıdır.

FALİH RIFKI

## Boğazlar komsiyonunda Karadenize geçen Rus gemileri isi ve bir endise

## Rus gemileri Karadenize geçecekler mi?..

Dün komisyon içtima etti..

İngiliz murahhasları geçecek gemilere ait münakaşanın komisyonunda yapılmasını istiyor

Romanya murahhasının endişesi ve komisyondaki hususî münakaşalar..

Boğazlar komisyonu dün münakaşasını içtima etti. Ögrendiğimize göre geçenlerde Karadenize geçen Rusyanın Baltık filosuna mensup Komintern ve Profitem namındaki gemiler meselesi komisyonunda geçen hafta hususî mahiyette bazı konuşmaları mucip olmaktadır.

Maamafih bu meseleye dair resmi bir müzakere cereyan etmiş değildir. Hususî konuşmalar arasında Romanya murah-



İçtimadan bir intiba; Vasif Paşa, Salih B. ve İngiliz murahhasları salonunda..

hası Rus gemilerinin Karadenize geçmesi hâdisesini Romanya ya karşı bir hareket telâkki edildiğini, İngiliz murahhası ise bunun Boğazlara ait bir keyfiyet olduğunu ileri sürmüştür. Fakat bütün bu mülkâmat kat'î surette hususî kalmıştır.

Aldığımız malûmata göre Boğazlardan geçeceği söylenen diğer iki gemi henüz Baltık denizinde bulunmaktadır. Bu hususta komisyonuna hiç bir iş'ar yoktur.

## Şehir işleri ne halde? Muhiddin Beyin beyanati

Elektrik meselesi halledildi, kablo yüz kilometre uzatılacak, Adalarda tarifeye yüzde 11 zam yapılacaktır.

Vekâlet Terkos işle meşguldür - Emanet bütçesi tevzin edildi - Köprü memurlarına açık maaşı verilecek - Sütçüler behemehal asri ahırlar yapacak

Şehrimize ait su, elektrik ve ok-truva gibi mühim ve müstacel işler intaç edilmek üzere.

Vali vekili ve Şehremini Muhiddin Bey dün bu hususta kendisine görüştür bir muharririmize atıdaki beyanatta bulunmuştur:

Adalar elektrigi

— Elektrik meselesi son safhasına gelmiştir. Artık bu iş bitmiş addolunabilir. Yeni mukavele mucibince yapılacak tesisat şebekesi (100) kilometre troyu mütevacizdir.

Bu sahaya Pendiğe kadar Anadolu yakası ve Adalar da dahil bulunmaktadır. Bunların tamamı beş sene içinde ikmal edilecek, fakat Adalara gelecek ağustosun birinci günü elektrik cereyanı verilmiş olacaktır. Şirket her tarafa İstanbul fiatına elektrik verecektir. Yalnız kısa bir müddet için Anadolu ve Adalar yakasında bu fiat yüzde on bir zam olacaktır ki, zaten bu şimdiki Kadıköy tarafında verilmektedir.

Bu müddet fazla inşaata tekabül etmek üzere (50,000) liranın ikmalına kadar devam edecek ve sonra her tarafa İstanbul fiatı esas olacaktır.

Elektrik tarifesi

Mukavelede ücretlerin tenzili mevzuubahs değildir. Bunların tesbiti muayyen formüllere tabiidir. Söylenildiği gibi şehrimizde elektrik fiatı Avrupadan çok farklı değildir.

Şirket, yeni mukavele ile şehrimiz sokaklarına meccanen (200) lamba koymağı ve bunlardan (100) tanesinin elektrik tenvir masrafını da ken-



Muhiddin Bey

di hesabına yapmağı kabul etmiştir. Mukavele mucibince şirketin (30) milyon kilovata kadar sarfiyatının hâsılâtı gayri safiyesinden yüzde üçü, 40 milyona kadar yüzde dördü, (50) milyona kadar yüzde beşi, daha fazlası için yüzde altısı Şehremaneti-ne aittir.

Terkos şirketinin vaziyeti

Terkos suyu meselesi yakında halledilecektir. Emanet bu husustaki noktâ nazarmı Vekâlete arz etmiştir. Vekâlet bu işle çok ehemmiyetli surette meşgul olmaktadır. Su ücretlerinin arttırılacağından haberdar değildir.

Şehir bütçesi

Emanet bütçesi tevzin edildiği için artık açık mevzuubahs olamaz. Bu muvazene zarureti dolayısıyla istimalât tahsisatı (200,000) liraya indirilmiş ve diğer bazı hizmetlerde tasarruflar yapılmıştır.

Yeni tayinler yapmamak suretille münhâllâtı mevku tutuyoruz. Bundan başka bir tebeddül yoktur. Ancak meselâ tevhit dolayısıyla yapılacak tebeddüllerle köprü parasının ilgası üzerine açığa çıkarılacak memurların hukuku mahfuz kalacak ve onların mağduriyetlerine asla meydan verilmeyecektir. Bu bapta açık masağ vermek ve icap eden vazifelere ter-

( Mabadi besinci sahifede)

## M. Şaht

Cuma günü İstanbul'a geliyor..

Bir Alman mütahassısı da şehrimizde tetkikat yapıyor

Bir müddet evvel dünya seyahatına çıkan Almanya Devlet Bankası sabık umumi müdürü M. Şaht bir kaç gündünberi Bükreşte bulunmaktadı.

Aldığımız mevzuat malûmata göre M. Şaht cuma günü Romanya vapurule şehrimize gelecek ve Perapalas oteline inecektir. Maruf Alman maliyecisi şehrimizde pek az bir müddet kalacak, kuvvetli bir ihtimale göre aynı gün, olmadık takdirde cumartesi günü Ankara'ya gidecektir. M. Şaht Ankarada bir müddet kalacak ve maliye vekili Saraçoğlu Şükrü Beyle görüşecektir.

Alman Maliyecisi geçen sene



M. Şaht

mali vaziyetimizi tetkik için davet edilmiştir. Fakat o sırada tamirat komisyonunda Alman murahhası olarak bulunduğundan Ankara'ya gidememiş. Yerine M. Müller gelmiştir. M. Şaht Lâhay konferansını müteakip Young planı yüzünden Alman kabinesinde çıkan ihtilâl üzerine Devlet Bankası umumi müdürliğünden çekilmiştir. Doktor Şahtın memleketimizde bulunduğu sıralarda umumi bir konferans vermesi muhtemeldir.

Diğer taraftan öğrendiğimize göre büyük bir Alman mali müessesesine mensup bir mütahassıs ta bankacılık etrafında memleketimizde tetkikat bulunmaktadır. Bu mütahassıs Ankarayı da ziyaret etmiştir.

## Muallim kadroları

Üç senelik yeni kadrolar tesbit edildi

ANKARA, 14 (Telefonla) — Liseler, orta mektepler, imam hatip mektepleri, kız ve erkek muallim mektepleri, köy mektepleri, musiki ve ana muallim mekteplerindeki mevcut muallimlerin adedi 2151 dir.

Bu mekteplerin muallim kadroları şimdiki kadar ayrı, ayrı idi. Bütçe encümeninden heyeti ilmiyeye verilen lâyhaya göre bunların kadroları birleştirilecek ve muallim adedi 2151 den 2535 çıkacaktır. Bundan 80 stajiyer hariçtir.

Bu son tesbit edilen kadro üç sene için olacak ve her sene kullanılacak kısmı o sene tesbit edilecektir.

Bu sene 50 den itibaren 2535 adedinden 2130 muallim ve 40 stajiyer kullanılacaktır.

Bu lâyhada teadül kanunu ile muallimler için tesbit edilmiş olan derece adetleri de fazlaştırmıştır.

## Mektepliler müsabakası

53 üncü hafta başladı

53 üncü hafta başlamıştır. Gazetemizde çıkan haberlerden en mühimmi seçip cumartesi akşamına kadar müsabaka memurluğuna gönderiniz. Neticeler pazar günü neşredilecektir.



Arif Oruç Bey ve arkadaşı Cümhuriyet hâkiminin huzurunda

## Dün muhakemelerine başlandı

Müddei umumî Arif Oruç B.in M. Meclisini tahkirden ve dört mühevviç neşriyattan beraatini, üç mühevviç neşriyattan teczivesini istedi ve tahlivesinde mahzur olmadığını söyledi.

Şemseddin Beye gelince hem devlet otoritesini tahkirden, hem de mühevviç neşriyattan teczivesini, muvakkaten, hidamatı ammede mahrumiyetini, cezası müddetine muadil meslekten men'ini talep etti. Dava müdafaa için cumartesiye talik edildi.

"Yarın" gazetesi sahibi Arif Oruç B. ile muharrir Şemseddin Ertuğrul B. aleyhindeki mühevviç neşriyat ve B. M. Meclisinin manevi şahsiyetini tahkir davası dün ağırceza da görüldü.

Adliyede görülmemiş bir kalabalık davayı dinlemek için dış salonlara kadar hücum etmişti. Arif Oruç ve Şemseddin Beyler jandarma refakatinde salona girdiler. Mahkeme heyeti Hasan Lütfi Beyin riyasetinde Aza Asım ve Nusret Beylerle muavin Cemil Beyin huzurunda teşekkül etmişti.

Maznunların isticvabı

Reisin isticvabına maznunlar cevap verdiler:

— İsmim Arif Oruç, 36 yaşında-yım, Edirne'de doğdum. Evliyim. İki çocuğum var. Mahkûmiyeti sabıkam yoktur, 17 senelik gazeteci-yim.

— İsmim Şemseddin Ertuğrul, 25 yaşında ve bekârım.

Müstantik kararname

İsticvaplardan sonra müstantiklik kararnameyi okudu. Arif Oruç B. aleyhine 8 mühevviç neşriyat ve biri B. M. Meclisinin manevi şahsiyetini tahkirden olmak üzere Şemseddin Ertuğrul B. aleyhine biri hükümetin manevi şahsiyetini tahkirden diğeri mühevviç neşriyattan olmak üzere iki dava ikame edildi.

Arif Oruç B. 2 davaya sırasile cevap verdi:

Arif Oruç B. in cevabı

— Şark vilâyetlerinde bir derece mahkemelerin teşkili lâyhasının hazırladığını Akşam gazetesi yazdı. Tekzip edilmedi. Ben bunun önüne geçmek için yazdım. Bu memleketde adliye müessesesini harap edecek kanundu. Bundan müteessir olarak yazdım. Bu kanunla düşmanların eline zehirli silâhlar verecektik. Memlekette tabii hak iddiasına karşı Akşam gazetesinin verdiği havadisile yaktan bir gayri tabii hak iddiası doğacağını işaret ederek o yazıyı yazdım.

Çok duran kabinenin hayat kabiliyetini gaybedeceği ilmi bir nazariye dir. Bir vekilin yerine diğerinin gelmesi işleri karıştırıyor. Bizim mali vaziyetimiz böyledir. Son kambiyo mukarreratı birbirini nakzeden mukarreratır. Teşkilâtı esasieye kanununun maddesi mahsusası mucibince her vekil icraatından fakat umumi siyasetten de kabine müştereken mes'uldür". Arif B. teheyüç olduğunu an larak Mecliste demokrasi icabı olarak her mebus'un istediğini söyleyebileceğini ve Abdî Beyin intiharının sebeplerini müntehirin mektuplarında anlattığını söyleyerek dedi ki:

— Biz 5 lira bir verildi dedi ki verildi demedik. Biz mebuslara hakaret edildiğini söyleyerek reddettik. Bunlar muhterem "Türk mebusları-na da) dil uzatıyorlar dedik".

Şemseddin B. in müdafaa

Müteakiben Şemseddin B. cevap verdi:

— Memleket açtır, sefidir bunu bilmiyen yoktur. Memleketi merbutiyet, Gaziye hümet her Türk gencinin vazifesidir. Beni bunları yaptım diye tevkiç ettiren iddia makama teessir ve teessif ederim. Memleketin her tarafı açtır. T. B. M. Meclisi Büyük Türk meclisidir. Orada her

zaman mühim hâdiseler cereyan edebilir."

Cemil B. Arif Beye son gazete başı adedini sordurdu. Arif B. gazete sırrı olmak itibarile buna cevap vermedi. Cemil B. tevsi tahkikat talebinde bulunmadı.

Avukat Nuri B. müvekkillerinin tahyileriyle beraber 161 inci maddenin anasırı kanuniyesinin inkişafı için iddia makamının delil ikame etmesini ve teheyüç olup olmadığını tesbiti için ehli vukuf teşkilini ve Ankaradaki maliye vekili davasının tevhidini talep etti.

Cemil B. ehli vukufa lüzum olmadığını söyledi. Mahkeme Nuri Beyin talebini reddetti. Ve Cemil B. iddianamesini dermeyan etti. Cemil B. iddiasının başında Asayış yok mu? yazı ile Arif Oruç B. teşkilâtı esasieye kanununun 71 inci maddesi mucibince kendisine bahşedilen serbest düşünmek ve yazmak hakkını istimal etmiş ve bu kanunun menafii memleketi muhalif olduğunu söylemiştir ki, ne efkâr tehyi etmiştir ve ne de hilâfi hakikatır. Bu yazıdan beraatini isterim. Cemil B. diğer 4 mühevviç neşriyat ile Meclisin manevi şahsiyetini tahkirden beraatini istemiş ve "mes'ul kim" «20 bin memur çıkarılacak" "Millet Meclisi büyük vak'alara sahne olacak" yazılarından mühevviç neşriyattan tecziyesini istemiştir.

Cemil B. Şemseddin Beyin iki yazı-



Arif Oruç B. dinliyor

zısını da tahlil ederek Hükümeti manevi şahsiyetini tahkir ve mühevviç neşriyattan mahkûmiyetini, muvakkaten hidamatı ammeden memnuniyetine ve cezası müddetine muadil olarak meslek ve san'attan mahrumiyetine karar itasını talep ederek Arif Beyin tahyiesinde mahzur olmadığını söyledi. Dava müdafaa için cumartesi sabahı saat 10 a talik edildi.

## Adliye vekili- H. Rifat Bey

Mahmut Esat B. bugün mahkemede yeni bevanatta bulunacak

Haydar Rifat Bey müdafaaasını hangi esaslara istinat ettirecek, mahkemeden neler istiyecek?



Haydar Rifat B.in mahkemedeki resimlerinden

ANKARA, 14 (Telefonla) — Asliye ceza mahkemesi yarın sabah Mahmut Esat - Haydar Rifat Beyler davasına devam edecektir.

Sabah celsesinde zaptı sabit okunacak, İstanbul ve diğer vilâyetlerden gelecek istinabe evrakı okunacaktır. Bunlar arasında İzmir mahkemesi Aydın demir yolları müdürlerinin iki kardeş olması münasebetile hangisine sual tevcih edileceği tavsiye edilmediğinden istinabeyi yapmamıştır.

Diğer vilâyetlerden gelen evrakı müdafaa şahitleri kendilerinden sonra sorulan suallere ademi malûmat beyan etmişlerdir.

Yarınki celsede Adliye Vekili istinabe münasebetile yeni beyanatta bulunacaktır.

Öğleden sonraki celsede müddeiumumî Ekmel Bey uzun olacağı zannedilen iddia namesini serdedecektir.

Haydar Rifat B. in müdafaaasını Cumartesi günü yapacağı ve muhakeme yeni bir safha arz etmediği takdirde aynı

( Mabadi besinci sahifede)

# NERON

**Nakleden: KÂMRAN SERİF**  
Klodus öldü... Britanikus öldü... Agripin lâyemut değil ya!..



Agripin — Beni öldürmemek için sürgüne gönderirsin...

— Seni çok iyi tanıyorum! Sen saltanat istiyorsun... Bütün ruhumla sana yemin ederim ki sana istediğini vermek, seni kâinat nazarında şer'ân hatıma teşrik etmek benim de büyük emelimdir. Fakat Ok'ı'yi boşayacak olursam, çıkık istediğin tahtı tehlikeye oymuş olurum!

Agripin hâlâ kuvvetlidir: Lejonları ayaklandırdı, yerine bir askerini Kayser yaptırdı!  
— Klodius öldü! Britanikus öldü! Agripin lâyemut değil, a!

Aralarındaki muhavere ne şekilde cereyan ederse etsin, has gözde hep aynı delilleri ileri sürerek daima aynı neticeye geyordu.  
Kadın, yorulmadan usanmadan tekrar edilen bir işin kudretini bildiği için israrla devam etti. Poppea kendine karşı çok durdukları arzuyu ve ihtirasını kat daha şiddetle Neron, yavaş yavaş anasını sevilmesine mâni olan yeğâne hâli gibi görmeğe başladı. Katli heziz aklına getirmeğe cesaret edemediği için bazan anasının istanlanarak, yahut ta bir kaza uğrıyarak yok olması ihtimalini düşünüyordu. O zaman ayat ne kolaylaşacaktı! Derhal Oktav'i boşayıp Poppea'ı alacak, yeni imparatoriçeye Roma da kendisi ile beraber tacaçaktı!

Boş ümit... Agripin yaşıyor ve silâhı elden bırakmıyordu.  
Neron'un kalbinde aşk bir illet haline gelmişti. Poppea'nın lâkasızlığından meyus olan Neron, ondan ayırdığı zamanı, sevgilisinin buselerine muabele edeceği, kolları arasında evk ve ihtirastan bağıracağı aadet dakikasını düşünüyör, hmini yalnız ve yalnız bu düşünüşe işgal ediyordu. Bu suretle kalbinde Agripin'e karşı hakiki bir kin peyda oldu.  
Aşkını o çalyordu!.. Onun için ortadan kalkması lâzımdı. Fakat insan anasını nasıl öldürür?... Böyle bir cinayeti aklına getirmek damarlarındaki kanı dondurmağa kâfi geliyor. Anasını Roma'dan uzaklaşmakla maksat temin edilmiş imaz mı idi?..

Olacağına inandı, inanmak istedi, ve bir gün annesi gene Roma'dan ayrılmak niyetinde olduğundan bahsederken, ona cevap vermeğe cesaret etti, bunun daha musip bir karar olacağına söyledi.  
Agripin bir müddet sustu: Bu arzuyu beklemiyordu. Nihayet:  
— Eksik olma, dedi. Kalbinde hâlâ evlât hissi varmış. Anıyorum: Beni ölüme göndermemek için sürgüne gönderirsin. Bu lütfu kabul ediyorum. Yarın hareket ediyorum.  
Yirmi dört saat sonra vadediği gibi Roma'dan Antium'a gitti: Neron ümit içinde titriyordu. Poppea'ya imparatoriçenin ilk aşkları için bir engel oluyacağına haber verdiği zaman şu cevabı aldı:  
— Annenin gitmesi hiç bir şeyi değiştirmedi!  
Neron müzmahil oldu. O zaman Agripin'i öldürmeğe karar verdi ve o dakikadan itibaren başka hiç bir şey düşünmedi.

İmparator daima aynı nefret ve istikrah hissi içinde zihninde muttasıl büyüttüğü tasavvuru kimseye açmak istemedi. Annesini derin bir muhabbetle sevmiştir ve şimdi ona düşman olmakla beraber belki de hâlâ seviyordu. Bütün hisleri karışık, hasta ve muzlimdi. İçinde sevki tabii kaynaşır çarpışıyor. İçlerinde en kuvvetli hangisi ise kendisi ona mağlûp oluyor. Agripin onu kendine tam manasile zincirlemeğe hiç bir zaman muvaffak olamıyacağını hissetmişti: Neron ancak, fikrini, kalbini, nefsinin ele geçirmek suretile bütün varlığına hâkim olan bir kadım olabilirdi. İmparatoriçe bunda muvaffak olmağa çalışmıştı.

Son üç sene zarfında bir çok kereler, gâh sert anî hareketlerle, gâh aldatıcı yaklaşımlarla onda nefsanî arzular uyandırmıştı. Fakat Neron her seferinde başdönmesine karşı koyabilmişti. Nefsinde zannolunduğundan fazla hâkim olmakla beraber ne deolsa lâkayt kalmadığı için bir derece kadar ramuluyor, tam teslimiyete kadar varmıyordu. Poppea imparatorun metresi olduğu zaman Agripin onu mağlûp edemeyeceğini anlıyordu. Gözde kendisinden daha genç, daha güzel, daha kapalı idi. Fazla olarak ta elinde vısalını dirig etmek gibi dayanılmaz bir silâhı vardı; halbuki Agripin kendini peşkeş çekmek istiarında idi.

Poppea Neron'un katle karar verdiğini anladığı zaman onu o zamana kadar mazhar olamadığı iftitalara nail etti. Neron'un teşekkürüne mukabele ederken her zamanki tatlı sesi ile:  
— Daha hiç bir şey bilmiyorum, dedi.

Sana daha hiç bir şey verdim!.. Poppea'nın bütün aşkını tanıdığı gün dünyaya niçin geldiğini anlayacakmışın!  
Kayser kendi kendine inledi:  
— Ölsün! Ölsün!..  
Bu cinayetin ikama iki kişi memur edildi.

Fazahat ve cinayetin en iğrenç şekilleri bu iki adam için adeta bir ruh ihtiyacı ruh, bir vasıtai maışet haline gelmişti. Bunlardan biri Tijellenus'tu.

Yirmi sene evvel bir aralık Agripin'in mahbubu olmuştu. Üç amcasını birer birer öldürdükten sonra miraslarına konmuş, bu para ile cenubi İtalya'da haralar satın almış, Kalgula'ya müteahhitlik etmişti; Neron at koşusu meraklısı idi; damına cins at aramakta olduğu için Tijellenus'la münasebet peyda etmişti.

Diğer şeriki cürmü de Anisetus ismindeki azatlı idi. Riyakâr, kinci, zeki bir adam olan Anisetus imparatorun ilk çocukluk arkadaşı ve ona fesadı ahlâkî ilk aşılıyanlardan biri idi. Şimdi Misen donanması ku mandanı olmuştu. Pervasızdı.

Başkalarına iztirap vermek bu "sadist" mahlûk için en derin bir haz teşkil ediyordu. Agripin kendisini bir kere alenen tahkir ederek kinini tahrik etmişti. Bu cinayette şahsî intikamın tadını buluyordu.

## HARİÇTEN ALDIĞIMIZ HABERLER

### Cenevrede iki türlü faaliyet var

Fransa ile İtalya arasındaki bahrî ihtilâfın halledilmesi için uzun mesai sarfediliyor..

#### Cemiyeti Akvam

Meclisin faaliyeti devam ediyor

Cemiyeti Akvam Meclisinin 59 uncu içtima münasebetiyle Cenevrede toplanan İngiliz, Fransız ve İtalya Hariciye nazırları arasında cereyan eden mükâlemelerden bahsediliyor. Londra konferansında bir türlü neticelenemeyen meselelere şimdi Cenevrede yeniden avdet edilmiş oluyor. Fransa ile İtalya arasında, Roma Hükümetinin bahrî müsavat istemekte ısrar etmesi yüzünden halledilemeyen ihtilâfın konferanstan sonraya bırakıldığı biliyoruz. Bahrî tahdid teslimatı için konferansta beş yerine yalnız üç devlet arasında bir anlaşma temin edilebildi. Fakat İngiltere Avrupa kıtasında Fransa ve İ-



M. Briand

talya gibi iki devletin bu itilâftan haric kalmaması bittabi hoş görmüyor. İngiltere, bahrî konferansın netayici hakkındaki itiraz edenlerin istinat ettikleri bir nokta da İtalya ile Fransanın bu itilâftan haric kalmış olmalarıdır.

Bu iki devlet arasında bir anlaşma temin ederek onların da Londra muahedesine teşrikinin temin için yeniden çalışılmağa başlandı. Cenevrede iki türlü faaliyet var: Cemiyeti Akvam Meclisinin ruzmanesine dahil olan işler, Meclisin haricindeki mükâlemeler.

Asıl mühim olan bu ikinci sıradaki faaliyettir.  
CENEVRE, 14 (A. A.) — M. Briand tarafından verilen öğle ziyafeti bittikten sonra İngiltere, Fransa ve İtalya hariciye nazırları bir araya gelerek uzun müddet görüşmüşlerdir. M. Briand ile M. Grandi Londra konferansı esnasında başlayan mükâlemelere Akvam Cemiyeti Meclisinin şimdiki içtima devresinde ve bu devre nihayet bulduktan sonra iki memleket diplomatları vasıtasile devam olunması noktasında mutabık kalmışlardır. Bir müddet sonra M. Briand ile M. fon Kurtius bilhassa Fransa ile Almanya'yı alakadar eden meseleler hakkında tetkikatta bulunmuşlardır.

**Kırala karşı**  
MADRİT, 14 (A. A.) — Radikal sosyalist fırkası ile Cümhuriyetçiler birliğinin ittihadına bir emri vaki nazirle bakılmaktadır. Birleşen bu iki siyasi teşekkül kırallık usulü idaresine karşı mücadele için bir blok teşkil etmek üzere Sosyalist fırkasına müracaat edeceklerdir.

**Cezairden avdet**  
PARİS, 14 (A. A.) — M. Doumergue refakatinde bulunan zevat ile beraber bu sabah saat 10,30 da buraya gelmiştir.

#### İngilterede Manş tüneli

Tetkikat uzadıkça uzadı

LONDRA, 13 (A. A.) — M. Mac Donald Manş denizi altında bir tüneli inşası hakkındaki meselenin askerî safha sına ait tetkikatın devam etmekte olduğunu Avam kamara sında beyan etmiştir. İmparatorluk müdafaa komitesinin mü talea ve tasvipleri öğrenilir öğrenilmez hükümet bu meselenin tetkikine başlayacak ve bu hususa ait siyaseti hakkında parlamento'ya izahat verecektir.

[Manş denizi altında yapılacak tüneli meselesi İngilterede büyük bir dikkatle takip edilen işlerden oldu. Mesele yeni değildir. Avrupa kıtası ile Britanya adasını denizin altında bir tüneli birleştirivermek tasavvuru kaç seneden beri zihinleri işgal ediyor. Son zamanda tünelin inşası esas itibarile takarrür etti. Fakat buna muhalif olanlar, İngiltere daima tehlikeli görerek Avrupa tarafından gelecek bir tecrüden korkanlar az değildir. Onun için mesele esas itibarile kararlaştıktan sonra da kırk kırk yararcasına tetkik edilmektedir.]

**Hükümet ekalliyette..**  
LONDRA, 13 (A. A.) — Lortlar kamarasında kömür madenleri hakkındaki lâyihamın müzakeresi yapıldığı sırada Muhafazakârlar tarafından verilen bir tadil takriri reyden konarak kabul edilmiş ve hükümet 38 muhâfif rey karşı 134 rey ile ekalliyette kalmıştır. Bu vaziyet, hiç bir siyasi netice hâsıl etmeyecektir.

[Böyle hâdiseler İngiliz parlamentosunda olağan şeylerdendir. Kömür madenleri hakkındaki kanun geçenlerde Avam kamarasında kabul edilmiştir. Şimdi Lortlar kamarasında hükümetin ekalliyette kalması Amele hükümetinin düşmesi gibi bir netice verecek değildir.]

**Filistin müzakerati**  
LONDRA, 14 (A. A.) — İngilizler ile Araplar arasında Filistin hakkında cereyan etmekte olan müzakerat inkıta uğramıştır.

#### Hindistanda İçtima memnu

SHOLAPUR, 13 (A. A.) — Geceleri saat 19 dan sabahın saat altına kadar ışık yakılması, silâh ve hatta sopa taşınması bu akşamdan itibaren men edilmiştir. 4 kişiden fazla kimse lerin bir yerde toplanması da memnudur. Kongrenin toplandığı bina dahilinde taharriyat yapılmış ve bütün evrak müsaderede edilmiştir.

**Akm yaptılar**  
BOMBAY, 14 (A. A.) — İki yüz gönüllü Shiroda tuz deposuna akın yapmışlardır. Yüz elli sekiz kişi tevkif edilmiş ve polis kuvvetleriyle vukubulan müsaderede esnasında on altı kişi yaralanmıştır.

**Açlık grevi**  
Ahmedabâd, 14 (A. A.) — Sabarmati hapisanesindeki birçok mahpuslar açlık grevi yapmaktadırlar. Bunlar arasında Vallabhai Patel de vardır.

**Hindistan ordusu kumandanlarından birinin evine ateş verildi**

LONDRA, 14 A.A. — Lahordan bildirildiğine nazaran Hindistan ordusu kumandanlarından Rober Cassel'in köşkü bir ateş baskına uğramıştır. Ceneral bu esnada köşkte bulunmuyordu

#### Norveçte: Nansen öldü

Kutup kâşifi 67 yaşındaydı

OSLO, 13 (A. A.) — Kâşif Nansen ölmüştür.

[Fridtjof Nansen 67 yaşındaydı. Bu ihtiyar Norveçlinin ismi pek meşhurdur. Nansen 882 de ilk Kutup seyahatini yapmış, 889 da bu seyahati tekrar etmiştir. 893 ten 896 ya kadar devam eden seyahatinde Nansen Kutup havalisinin o zaman kadar malûm olan istikametinden daha şimale doğru gitmeğe muvaffak olmuştur.

Nansen bu suretle ismini medenî dünyanın her tarafına tanıtmıştır. Nansen tarihi tabii hocası idi. Fakat ilmi tetkikatından vakit buldukları siyasi işlere de karışmaz değildi. Meselâ 905 te İsveç ile Norveç in ayrılması için çalışanlar arasında Nansen de büyük bir rol oynamıştır. Ondan sonra ilk



Nansen

Norveç sefiri olarak İngiltereye gönderilmiştir.

Nansen Cemiyeti Akvam mahafilinde nüfuz sahibi bir adamdır. Lozan konferansı esnasında Türkiye - Yunanistan mübadele müzakeratında da kendisi rol oynamıştır.]

#### İsviçrede Briand in muhtırası

CENEVRE, 14 A.A. — M. Briandın Avrupa federasyonu hakkındaki muhtırası bu hafta nihayetinde Avrupa payitahtlarına, Tokyo ve Washingtona ve ihtimal Moskova'ya gönderilecektir.

**Meclisin faaliyeti**  
CENEVRE, 14 A. A. — M. Marinkoviç Lahey adalet divanı tarafından tanzim edilen ihtiyarî maddeye hükümetinin bu içtima devresinde muvafakat edeceğini söylemiştir.

Leh hariciye nazırı hükümetinin Lahey adalet divanına ait esasî nizamnamenin yeniden tetkiki ve Amerikanın Lahey divanına iştiraki hakkındaki protokolları kabul edeceğini bildirmiştir.

Akvam Cemiyeti meclisi umumî bir içtima yapmış, kadın ve çocuk ticareti meselesine uğraşan komitenin ve çocukların himayesi meselesini tetkike me mur komitenin kaleme almış oldukları raporları tasvip etmiştir. M. Zaleskinin talebi üzerine meclis Romanya ve Macaristan hududu üzerinde sefer yapan şimendifer kumpanyalarının verdikleri istidaların tetkiki işini gelecek eylüle bırakmıştır. Bundan sonra meclis hususî surette içtima ederek beynelmilel fikrî müşareket komisyonuna dahil olacak yeni âzayı intihap etmiştir

## Son Haberler

### Ceza isteniyor!

Bursada gazetecilerin muhakemesine dün devam edildi..

Müddei umumî İstanbul gazete'leri mes'ul müdürlerinin irtişa hakkındaki neşriyatlarında 161 inci madde mucibince tecziyelerini istedi

BURSA, 14 (Milliyet) — İstanbul gazetecilerinin muhakemesine bu sabah onda devam olundu. İrfan Emin B. gelmemiştir. Refiki Asaf Beye soruldu. Asaf B. arkadaşının vapuru kaçırıldığı söyledikten sonra "Milliyet" le «Politika» da müştereken vekil olduklarını müvekkilleri olan gazetelerin haklı müdafiasına teallük eden davanın arkadaşının icabet edeceğine kadar talikini talep etti. Müddeiumumî bu talebin reddini istedi. Heyet bil müzakere Asaf B. in talebinin hakkı müdafaya taallüku dolayısıyla müddei umuminin esas hakındaki mütealeasından sonra muhakemenin talikini kararlaştırdı. Müteakiben müddeiumumî iddiasını okudu. Bunda türk matbuat ve gazetecilerinin kıymetli neşriyatı meşhûr hizmetleri türk inkılabının feyizkâr faaliyetleri şükranla yad edilmiş, cemiyet ve fertler aleyhindeki neşriyat ise esefle kaydedilerek dava teşrih edilmiştir. İkkad, Akşam, Cümhuriyet, Son saat, Milliyet Vakit gazetelerinin irtişa hâdisesi dolayısıyla nesrettileri asilsiz ve efkârı umumiyeyi tehçih mahiyetindeki havadis cürümünden anasını tahil eden müddei umumî mezkûr neşriyattaki bu anarsa temas eden fıkraları birer birer izah ettikten sonra mezkûr gazeteler

mes'ul müdürlerinin ceza kanununda 161 inci maddesi mucibince tecziyelerini talep etmiştir. Bâdehu iddiasına devam eden müddeiumumî «Cümhuriyet» «Hırsızlık çoğalıyor» polimüdürlü halka teyakuz tavsiye ediyor» serlevhalı yazısının hilâfi hakikat olması dolayısıyla Ağah B. in 161 inci madde mucibince aynı delâletle «Boyle adalet olur mu?» neşriyatı emanetin şahsiyeti hükmiyesini tahkir etmesinden 488 inci madde delâletle 482 inci, «Son saat» «yeni usul ceza muhakemeleri yanlış anlaşıyor» serlevhalı yazısından 482 inci polis müdürünün apartman aldığı hakkında «Politika» nun neşriyatından dolayı da 482 inci, askerî neşriyattan 137 inci madde delâletle aynı cezalarını diğer curimlerden emberaletli talep etti. Müteakiben emanetle Kemal Faruki B. tarafından Cümhuriyet polis müdürü Serif tarafından Politika aleyhine kamçu edilen davalar hakkında vekiller arasında hararetili müdafaa ve muakafala olmuş, reis İrfan Emin B. den gelen telgrafla Asaf B. in müdafaa hakkındaki talebinin nazarı dikkate alınmadığını muhakemenin 24 mayıs cumartesi sine talikini kararlaştırdı. Müstamtil Hikmet B. in davası temyizce nakle edilmiştir. Yakında ağruezada muhakeme devamlanacaktır.

### Ankara kalesinin plânı

Profesör Yansen kale yangın yerini plânını da imar müdürlüğüne gönderdi.

ANKARA 14 (Milliyet) — Profesör Yansen tarafından gönderilen kale yangın yerini plânı imar müdürlüğüne gelmiştir. Profesör Yansen'in Ankara plânında en çok ehemmiyet verdiği noktalaran biri kalenin manzarası ve kaleye çıkacak yollar olduğu malumdur. Profesör Yansen bu yerlerin eski plânındaki yolların büyük bir kısmını tasarruf etmiş yalnız kaleye 25 metrolük iki geniş cadde bırakmıştır. Kalenin dibinde muayyen bir açıklık bıraktıktan sonra evvelâ bir katlı sonra iki katlı ve bu suretle caddeye kadar kademe kademe inşaata müsaade etmektedir. Yeni binalardan bir kısmının yıkılması lâzım gelmekte ise de bunlar istikbal de şehrin parası olduğu vakit yıkılacaklardır. O zamana kadar inşaat bu günkü plâna göre yapılacak ve artık yeni bir emri vaki olmayacaktır. İstikbalde yıkılması lâzım gelen iki büyük bina Nafiz Bey apartmanı ile kooperatif binasıdır. Şimdiki kadar gerek Yenişehir plânında ve gerek diğer plânlarda bina yıkılmaması için görünen profesör Yansenin uzak yakın bir istikbalde şehre tahmil ettiği bu külfet kale mahallesini Ankaranın en canlı bir manzarasına sokmak istemesinden ileri gelmiştir. Profesör Yansen Gazi abidesi ile Taşhanin ve karşı taraftaki idareci hususiyetli dükkânların vaziyetlerini hal eden plân da gelmiştir. Taşhanın pek az bir şey kesilmektedir. Bundan başka plânın ön tarafındaki arazinin inşaat plânı da tekkarrür etmiştir. Bu arsa inşaat plânının müsaade ettiği muayyen kısımlara ayrılarak bono sahiplerine satılacak ve satın alanlar plânına göre inşaat yapacaklardır. Buradaki binalar dükkân katından başka katlı yapıldır. İmar müdürlüğü profesör Yansenin şehrin büyük caddelelerinde umumiyetle vukubulacak inşaatın asgari ve azami irtifalına asgari genişliklerini bildiren projelerini göndermiştir, cevabını beklemektedir. Bu projelerin heyeti umumiyetle bir den heyeti vekileden geçerek kat'ilecektir. Bugüne kadar şehir plânı vaziyeti şudur: 1 - Kabul edilmiş olan plânın yeni şehre ait olan kısmı, 2 - Kale mahallesinin ait olan kısmı, 3 - Amele mahallesinin 200 evine ait olan kısmı, 4 - Yeni yangın yerine ait olan kısmı, 5 - Bankalar Çankırı, İstasyon, Anafartalar cadde lerine ait olan kısmı, 6 - İstasyon caddesinin iki tarafındaki araziye ait olan kısmı, (istasyondan gelirken sol da bulunan arazide evvelâ muayyen bir inşaat yeri ondan sonra Stadyum daha sonra yarış yeri vardır), tabii olunmuştur. Evvelce mevcut olmayan veya eksik plân diğer haritalar da kâmil profesör Yansen'e gönderilmiş olduğundan gelecek inşaat mevsimine kadar Ankara plânının kat'ı hututu umumiyetle elde edilmiş olacaktır. İmar müdürlüğü umumî bir inşaat kanunu hazırlamaktadır, bu kanun şehir plânları tabii olunurken arsa ve bina sahiplerinin uğrıyacakları müşkülâtı haledecek, mesahalar havi olup gerek bu hususta gerek inşaatın kontrolu hususunda zamanımızın en ileri kanunları tetkik edilerek yapılmaktadır.

### İranda bir şehir üç köy harap oldu

MOSKOVA, 14 A.A. — Mitemmin haberler İran Azerbaycanında Selmas şehri ile altmış köyün tamamen harap olduğunu bildirmektedir. Altıyüz ağır yaralı hastanelere kaldırılmıştır.

### Yeni davalar

**Ali Cenani B. gazeteciler aleyhine dava açtı**  
ANKARA, 14 (Telefonla) — Ali Cenani Bey Karagözen maada Köroğlu, Vakıf, Akşam Cumhuriyet ve Politika gazete leri aleyhine hakaret davası açmıştır. Cenani B. gazetelerin her birinden (25) bin lira zararı maddi istemektedir. Daha Ankara asliye hukuk mahkemesine tevdi edilmiştir.

### Heyeti vekilede

ANKARA, 14 (Telefonla) — Heyeti vekile bu sabah toplandı. İçtima öğleden sonraya kadar devam etmiştir. Bu içtimada cenup vilayetlerimizi istilâ eden çekirge meselesi görüşül müş ve iktisat vekili alınan tedbirler hakkında izahat vermiştir.

### Yeni proje

**M. Morf Devlet Bankası hakkında bir proje hazırlıyor**

ANKARA, 14 (Telefonla) — M. Morf Devlet Bankası için yeni bir proje hazırlanmaktadır. Bu proje Bankanın teşkilî hakkındaki mevduat ve Banka nizamnamesinin ihtiva edecektir. Proje heyeti vekilede müzakere edildikten sonra kanuniyet kespetmesi için meclise sevk edilmiştir.

**Şihhiye vekâletinde**  
ANKARA, 14 (Telefonla) — Şihhiye vekâleti doktorların şimdikiye kadar tebdil edilen diploma ve tetkik olunan ihtisassiz velikarından bir sahtakârlığa tesadüf edilmediğini beyan etmektedir.



**Milliyet**

Asrın Umdesi "Milliyet" tir.  
15 MAYIS 1930  
DARLHANE — Ankara caddesi  
No. 100 Telgraf adresi: Milliyet, İstanbul  
Telefon numaraları:  
İstanbul 3911, 3912, 3913

**ABONE ÜCRETLERİ**  
Türkiye için Haric için  
3 aylığı 400 kuruş 800 kuruş  
6 " 750 " 1400 "  
12 " 1400 " 2700 "

Gelen evrak geri verilmez  
Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur.  
Gazete ve matbaaya ait işler için  
müdüriyete müracaat edilir.  
Gazetemiz ilanların mes'uliyetini  
kabul etmez.

**BUGÜNKÜ HAVA**  
Dün hararet en çok 23 en az  
11 derece idi. Bugün rüzgâr  
lodos hava kapalı olacaktır.

**FELEK**

**Daha dur bakalım!**

Gazeteciler aleyhine dava  
ikame etmesi ve Bursada zevku  
safa çatması ile maruf Emanet  
avukatı Rami Beyin gene gazeteciler  
aleyhine davada bulunmak üzere  
gittiği Bursada bindiği otomobili devrilmiş  
ve kendisine bir zarar gelmemiş  
olduğunu esefle haber aldık. Mumaileyhin  
bindiği merakı bir tehlikeye ilka eder  
bir kim se olduğunu Bursadan avdetimizde  
vapurumuzun sise tutulması ile anlamıştık.  
Bu defa ki hâdise bu tehlikenin ikinci  
tezahüründen ibarettir.

Verilen tafsilâta nazaran Rami B. yere düşer düşmez:  
— Aman alta kalkmalıydı.  
Diye bağırır ve ayağa kalıp ta üstünü başını süpürdüğü  
ten sonra:

— Ah Emanetpenah, gel de senin için ne vartalara uğradığımı gör., diye bağırır.  
Vak'ayı bütün tafsilâtle neşrettirmek ve bu vesile ile kendinden bahsettirmek için gazete muhabirlerini bizzat kendisi bulmuştur.

Hâdisenin bir reklâm fırsatı olarak tasni edilmiş olması gayri varit olmadığımız iddia edenlerin fikirleri musip görülmektedir.

**Asrı!**

Dün şu güzel kelimeyi iki yerde gördüm:

.. Asrı ahır — asrı mezarlık. Artık bundan sonra gözümün düştü. Bu kadara kadar incek mi idi?..

**Bolluk!!**

Bolluk her şeyde makbul bir şey değildir. Lâstiginiz bol olursa ya ensenize kadar çamur

**Kulak misafiri**

**Zâhir hasta olmuşum...**

Aramızda unutkanlığıla tanınmış bir arkadaşımız vardır. Dün baktım, saatinin sapından bir iplik parçası sarkıyor.

Sordum:

— Bu ne kuzum?

— Ha.. dedi, evden bir şey tenbih ettikleri zaman unutmam diye böyle yapılar..

— Bari unutmadın ya..

Başımı kaşıyarak bir hayli düsündükten sonra:

— Hay Allah müstahakını versin.. dedi, bu ilmiği geçen hafta yapmışlardı.

— Neye dair olduğu hatırlad mı?

— Dur bakayım.. ha.. o gün çocuk hastalanmıştı da doktora telefon edecektim!

— Tabii unuttun.. Çocuk iyi olunca o ilmiğe orada kaldı?

— Yok canım, dedi, öyle de olmadı. Doktora gittim. Evet, evet.. Doktora gittiğimi hatırlıyorum. Fakat, salonda beklerken ne için geldiğimi unuttuğumun Zâhir hasta olmuşum diye yerek kendimi muayene ettirip çıktım!..

Nasıl, unutkanlığım bu türlü-sünü işitmiş mi idiniz?

*Kulak Misafiri*

çıkarmak, yahut onu yarı yolda bırakırsınız. Havsala ve saire bol luğu karşısındakini deli eder:

— Ne bol adam yahu! diye şikâyet ederler. Bol elbise, bol eldiven vehalil bol giyim de insana "öküz sevdiren", kılığı verir.. Lâkin para, yiyecek, mal bolluğu hoş şeydir. Şu günlerde gazeteler sebze bolluğundan bahsettiler.. Halk arasında tabii memnuniyeti mücip oldu. Ve sebze yeti ertilen eden bir smif bundan hararetle bahsettiler.. Ben böyle bir muhavereye şahit oldum.. Muhaverenin bende yaptığı tesiri bilmem aynen nakledebilecek miyim?..

Şişman, hep sırıtır, lâf ederken dudak köşeleri tükrükle dolan ve sinek ucuşa hosuna gi dip gülen bir adam burunda göznlük ve elinde gazete.. Karışında zavıf, zeki ve maalesef müstehzi bir genç..

Şişman okuyor.. ve söylüyor:  
— Efendim bu sene lehül-hamt sebze bol olacaktı.. Kah kah kah.. Ne buyurursunuz?..

— Çok güzel efendim. Aca-ba kabak ta bol olacak mı?..

— Şüphemi var gözüm, şüphemi mi var?..

Ve her ikisi de gülüştiler.. Zayıf gülerken bize de yangöz-le bakıyordu..

**FELEK**

**"Milliyet", in edebi romanı: 93**

**DÜĞÜN GEÇESİ**

*Bürhan Cahit*

kaç sene içinde kazandığı yüksek servetin esrarengiz kudreti karşısında hoppa, yaramaz bir çocuğa benzemişti.

Bu yaz adada en çok para sarfeden, en çılgın hayatı geçiren Ahmet Sami idi. Tam manasile ne oldum delisi olmuştu. Bazı geceler klüpte dostlarına ziyafet çekiyor. Geç vakte kadar yiyip içiyorlar. Fakat bu eğlenti bir kına gecesi, bir düğün gecesi gibi devam ediyor, saat on ikiden sonra müzik duruyor. O zaman Ahmet Sami gazinolar da alıştırdığı şekilde müzika sefinine bir elli liralık yollayıp devam etmesini söylüyor.

İş tabii klüp müdüriyetine aksettiriyor, yukarı katta oturanlar şikâyete başlıyor. Rezalet çıkıyor ve Ahmet Saminin sarhoş

afakası arzusuna engel olan bu usullere, nişanzımlara karşı isyan ediyor, şizkin cüzdannını masanın üstüne atıp:

— Parama geçer hükümüm, diye bağırıyor, daha olmazsa bütün klübü satın alırım. Ve arka daşlarının ricası, niyazlarla biraz yumuşuyor, koltuklarına girip evine götürüyorlar.

Antalya — Konya şimendifer müteahhidi Ahmet Sami o büyük adanm kahramanı olmuştu.

Galip Beyin esrarengiz bir şekilde ortadan kayboluşu, Hâlenin etrafında esasen mevcut sevdahlar halkasının biraz daha darlaşması ve bilhassa bu halkanın en kuvvetli çengeli ni Cevdet B.in teşkil etmesi Ahmet Samiyi yeniden harekete getirdi.

O Hâlenin kendisine karşı aldığı menfi vaziyetten ümidini kesmişti. Ve genç kadının Cevdet Beye karşı o kadar samimi olmasına rağmen bunun nihayet daha eski bir dostluktan başka bir şey olmadığına kana-

at getirmişti.

Fakat Galip Bey aradan çekildikten sonra işin rengi de değişmişti. Etrafta kıyıda, köşede ne kadar kendine güvenen ve kendini genç kadına layık gören varsa birer birer arzı endam etmeğe başlamışlardı.

Fethi Beyin, Veli Beyin ve diğer taliplerin birer birer resmî geçide ilhak ettiklerini gören Ahmet Sami bu kafilenin ele başını mekiinde olduğunu hatırlamak üzere güçlük çekmedi.

Evvelce genç kadını tanışmış olmasına rağmen büyük bir fırsat veriyordu.

Arkadaşları Cevdet Beyin Hâlenin etrafındaki talipler grubunu dağıtmak üzere olduğunu haber veriyor onu hareket ettirecek, kışkırtacak dedikoduları yetiştiriyorlardı.

Galip Bey vak'asından sonra bir hafta için Konyaya kadar gidip gelen Ahmet Sami avdetinde işinin tahmininden çok fazla bir kuvvetle ilerlediğini görünce ale etti. Daha gel-



**Hikâye**  
**Aşk daha kuvvetli...**

*- İtalyan hikâyesi -*

Güneş köyün tepeleri arkasından batarken oduncu Gido da sırtındaki baltası ile şehre inmek üzere hızlı adımlarla yürüyordu.

Kulağına bir ses geldi. Adının çağrıldığını duydu:

— Gido, hey, Gido!.. diye birisi bağırıyordu. Ses yabancı değildi. Amcası Luigi çağırıyordu. Çoban Luigi. Bir kayanın dibinde oturan ihtiyar çobanı yalnız başına orada görünce Gido şaştı. Sıçırarak amcasının yanına koştu:

— Amca, dedi, sürü nerede?.. Sürüyü kime bıraktın?..

Fakat amcanın cevabı kat'i oldu:

— Sen, dedi, benim koyunlarımıyla meşgul olma!..

Sonra ihtiyar çoban ilâve etti:

— Düşünülecek daha büyük bir iş var. Kızkardeşin!..

— Kardeşim mi?.. Franseska mı?..

— Franseska.. Franseska Pedro'ya varmak istiyor.

— Amca eğleniyor musun benimle?..

İhtiyar çoban kurumuş ellerini havaya kaldırarak reddetti:

— Doğru söylüyorum, dedi, Franseska Pedro'ya varmak istediğini papasa söylemiş. O da ablam Anjelina'ya işi açmış.. Bu mümkün değil.. Ben de sana diyorum: Ailemin şerefi için bu izdivaç olma-malı..

Köyde Pedro'nun ailesile ihtiyar çobanın ailesi arasında atılmış sençlik bir düşmanlık vardı. Oduncu Gido buna taliammül edemezdi:

— Ben ona gösteririm, dedi, böyle şey olmayacağı.. Pedro bunu anlatırm.

— Biz de senin yanına koşacağız. İlk ateşi eder etmez geliriz..

— Lâzım değil bu.. Ben Pedro ile birlikte harpte bulun-dum. Arkadaşım. İş iyilikle hallederiz.

Gido amcasından ayrıldı. Şehre indi. Akşam olmuştu. Meyhaneye uğramaktan kendini alamadı. Orada Pedro da vardı. Arkadaşlarıyla iskambil oynuyor, içiyordu.

Birbirlerini gördüler. Gido'nun kışkırtıcı çattığı. Pedro bunu farkedince yavaşça bıçağını çekti. Masanın altına sakladı, hazırlandı.

Gido kendini tutamadı. Pedro'ya doğru ilerledi:

— Gel, dedi, sokağa çıkalım, sana diyeceğim var!..

Pedro ısıklı çalar gibi bir sesle:

Bu kadar gizli tutmağa ne ha-

**Mektepiller müsabakası**

**Başvekilimizin izahatı**

Mektepiller müsabakasının 52 nci haftanın üçüncülüğünü İstanbul kız kolejinden Beyza Hanım kazanmıştır. Yazısı şudur:

İsmet Paşa Hazretleri son zamanlarda efkârı umumiye-i meşgul eden mühim meseleler hakkında fırka grubunun içti-mamda izahat vererek hükümetin takip etmekte olduğu yolu tenvir etmiştir. Başvekilimiz günün iktisadî ve malî meselelerini, birer birer anlatmıştır. Bütçede tasarruf yapılarak elde edilecek meblağ ile İktisat vekaleti bütçesini 5 milyon, ziraat ve sanayi bankaları sermayelerine cem'an 10 milyon zam-medileceğine işaret etmişlerdir. Hububat ihracatı vergisiyle, halî imali muamele vergisinin ilgası hususunda meclise müracaat edilceğini, eski borçlar meselesinin bir müteahhisa tetkik ettirildikten sonra müzakeresine devam olunacağını söylemiş ve Devlet Bankası için M. "Morf.", un tetkiklerine devam ettiğini ilâve etmiştir.

**Spor**  
**İdman şenlikleri**

İdman şenliklerinin provaları dün yapılacakken evvelki akşam yağın yağmurlardan stadyom çamurlu olduğundan yapılamamıştır.

Prova bugün hava açık olursa stadyomda, kapalı olursa mekteplerde ayrı ayrı yapılacaktır.

Cuma günü de hava yağmurlu olursa şenlikler öbür Cumaya talik edilecektir.

**Maçlar tehir edildi**

İstanbul Futbol Heyetinden: Mekteplerin İdman bayramı münasabete 15 Mayıs 930 cuma günü Taksim Stadyumunda yapılacak lik maçları tehir edilmiştir. Fenerbahçe Stadındaki maçlara devam olunacaktır.

Fenerbahçe Stadında

Topkapı Kumkapı - Altınordu Hilâl saat 10,30 Hakem Kemal Halim Bey ikinci takım.

Beyleybeyi - Süleymaniye saat 11,45, Hakem Kemal Halim B. ikinci takım.

Topkapı Kumkapı - Altınordu Hilâl, saat 13,15, Hakem K. Halim B. Birinci takım.

Beyleybeyi - Süleymaniye, saat 15 Hakem K. Halim B. Birinci takım.

**ANADOLU**  
**ŞİRKETİ**

Türkiye İş Bankası tarafından teşkil edilmiştir

Yangın - Hayat - Nakliye - Kaza - Otomobil - mes'uliyet mallye Şirketlerini kabul eder.

Adres: 4 nolu Vakıf han İstanbul

Telefon: İstanbul — 531 Telgraf: İmtiyaz

genç kadını ziyarete gitti.

Hâle bu günlerde derin bir kararsızlık buhranı geçiriyor, etrafında dönmeğe başlayan arzuların bir seylâp h. linde gittikçe kendisini ihata etmeğe başlayan arzuların bir seylâp h. linde gittikçe kendisini ihata etmeğe başladığını görüyor, bu müşkül vaziyette kendisine kuvvetli bir rabta olacak, hayatında ikinci bir Galip Bey vak'asına sebebiyet vermeyecek simayı intihap etmek zaruretleri içinde bocalıyordu.

Gerek doğrudan doğruya, gerek bilvasıta gelen bu arzuların içinde henüz hiç bir karar vermiş değildi. Fikrine en muvafık gelen, onun nisvî temayülünü okşayan Cevdet Bey vardı. Fakat Hâle bu en yakın aşmasının iki yetmiş çocuk sahibi olmasını aradığı o sıkı rabta için en kuvvetli engel telâkki ediyordu.

Digerleri daha serbest, daha belli başlı insanlardı. Servetleri de Cevdet Beyden aşağı değildi. Fakat bunların arasında

hiç olmazsa okumuş, görmüş bir kadının fikri ihtiyaçlarını anlayacak kabiliyette insanlar yoktu.

Kimi hiç bir işte dikiş tutturamıyarak tesadüfün sevkile politikaya karışmış, ve girdiği politika hizbi yine tesadüfün sevkile kuvvetlenmiş, kök salmış ve bu suretle mensuplarına geniş bir kazanç sahası vermiş, bu sayede zengin olmuş ruhen zayıf, fikren sıfır, kalben bombos insanlar, bazıları ömrünün balık pazarı piyasasında yıllarca en tesis bazırğın hesaplarla çürü terek nihayet talii bitmiş ve kasasına, uzun yılların peynir ekmele geçen mesaisinden arttırılmış banknot desteleri ham, görgüsüz, beyhude mahlûklar-dı.

Bazıları da Veli Bey gibi babae tezgâhından kalmış kuvvetli sermayeyi yemekle meşgul aptal çapkınlardandı.

Genç kadın bunlar arasında kendisine fikren yaklaşan ve hayatını devamlı bir refah içinde geçirmeğe muktedir çehreyi

seçemiyordu.

Cevdet Beyin, Veli Beyin Fethi Beyin ve diğer perestî-kârların gizli ve aşîkâr telâk-rüp arzuları içinde düşünüp de üzüldürken kalfa Ahmet Sami Beyin geldiğini haber verdi.

Hâle Ahmet Saminin ne mandanberi kendisine yaklaşıp için gayret ettiğini pek görüyor, hissediyordu. Hâle dedikodusu günlerce devam eden gece âleminde sonra Cevdet Beyden aldığı malûmatla, eğlentinin ne fikirle tertip edildiği hakkında genç ve zeki kadına pek kuvvetli kanaatler vermişti.

Etraftaki erkeklerin seviyelerini, seciyelerini, zekâ kudretlerini daha ilki temasta anlayıp bir kadın için böyle sade ve dümdüz entrikalara karşı tedbir almak, vaziyeti istediği gibi idare etmek o kadar kolay değildi ki!

Zekâsı, muhitindeki erkeklerin çok yükseğinde olan (Bimedî)

**SİNEMALAR**

Bu akşam: Beyoğlu **MULEN RUJ** salonunda saat 22 de **San'atkâr NAŞİT Bey komik ŞEVKİ Bey** kumpanyaları ile muğanniyeci şehire Sabriye Hanım birlikte **BU YATAK KİMİN KOCA İSTERİM** Gülmüçlü komedi 1 perde Taklitli piyes 2 perde Dühuliyeye 30, mevki 60, koltuk 75, localar 300 ve 200 meşrubat mecburi değildir.

Bu akşam **MAJİK SİNEMASINDA ALDO ALDINI** tarafından temsil olunan **Müthiş Aldini** sön derece merakaver bir film

**SENI SEVDİM** SESLİ SÖZLÜ VE ŞARKILI FİLİM

**KLARA BOV ELHAMRA SİNEMASINDA** yakında göstereceği **KAN DÖKMEYECEKSİN** büyük SESLİ dramında güzellik ve san'atın en yüksek derecesine vâsil olmuştur.

Dün akşam **MEJİK SİNEMASINDA** gösterilen **BROADWAY KUKLASI** mükemmel SESLİ ve ŞARKILI filmde **ALİS VAYIT** büyük muzaferiyetleri kazanmıştır. İlaveten: **FANENİN BACAKLARI İÇİN** iki kısımlı kahkahalı bir komedi.

Darüşafaka müdürlüğünden: Talehenin eski elbise ve kumraları müzayedeye satılacağı talip olanların 21 mayıs çarşama günü saat 14 te mektebe gelmelerini gösterilmeğe başlanacaktır.

**"Milliyet" in eğlenceleri**

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	A	Z	A	P	M	A	V	I
2	L	L	A	K	I	N	S	
3	A	E	L	A	U	M	K	
4	Y	A	V	A	N	T	A	
5	N	A	Z	N				
6	C	T	E	R	E			
7	Z	A	T	I	H	D	E	
8	A	K	I	T	İ	T	A	
9	N	M	A	T	R	A	I	

Bugünkü yeni bilmeceimiz **SOLDAN SAGA:**

- 1 - Çiftin aksi (3). Şafak (3).
- 2 - İşaret (4).
- 3 - Mevcut (3). Amade (5).
- 4 - Nikâh (4). Nota (2).
- 5 - Hâyâ (2).
- 6 - Oturmak (4). Bir hayvan (4).
- 7 - Hasta imiş gibi yapmak (7).
- 8 - Sıcakta dökülen (3). Kıl (3).
- 9 - Kemer (3).

Dünkü bilmeceimizin halledilmiş şekli **YUKARDAN AŞAĞI:**

- 1 - Dağıtmak (7).
- 2 - Göz rengi (3). Kabul etmemek (3).
- 3 - Siyah (4). İsim (4).
- 4 - Vapur odası (6).
- 5 - Sem (5).
- 6 - Lezzet (3). Mangalda bitirmek (3).
- 7 - Temiz (5).
- 8 - Fikir (4).
- 9 - Şefik (5).

## Adliye vekili - H. Rifat bey davası

(Birinci sahifeden mabaat)

günün akşamı mahkemenin karar tehim edeceği zannolunmaktadır.

Mahkemede geçen defalar olduğu gibi iddihama sahne olmaması için jandarma ve polis kuvvetleri tehsir edilmiş ve 200 e yakın duhuliyeye kartı tevzi edilmiştir.

### H. Rifat B. in mudafaası

Haydar Rifat B. bugünkü muhakeme cesesinde bulunmak üzere dün akşamki ekspresle Ankaraya hareket etmiştir. Kendisi bugün ağızla ihtimal müdafaasını da yapacaktır.

Kendisinin verdiği malumata göre, mahkeme huzurunda istinabe şahitlerinin ifadeleri alınırken hazır bulunması hakkındaki kanunî hakkına rağmen müsaade edilmediğini söyleyecek ve bu cihete itiraz edecektir.

Haydar Rifat B., Aydın demiryolu şirketine ait bir otelin mülkiyeti hususunda Adliye Vekilinin müdahale ettiği iddiasını ispat için Londrada bulunan şirket umumî müdürünün konsolosluk vasıtasıyla malumatna müracaat edilmesini isteyecektir.

Kadriye Hanım meselesinde, şahit gösterdiği zatın ifadesi alınmadığı ve hatta çağırılmadığı ve bu işi rüyalarından bile görmeyen şahitlere sorulduğunu ve bilakis bunlara sorulacak suallerin tevcih edilmediğini iddia edecektir.

Basatın ne zaman tahliye edildiğinin sübutu için istinabe dairesindeki dosyanın getirilmesini isteyecektir. Taştan taşta vurulduğu iddia edilen başın sahibi olan Hikmet Beyin istima edilmesini de talep edecektir.

Tevfik ve Hasan Beylere ne verildiğini meselenin tazyuzu için İstanbulda bulunan avukat Mazliyaz, Lütfü, Basat, Leon, Jak ve Jül Beylerin istimar lüzumundan ve birinci istinabe nuktatı esaslarının tayyidilmesi müdafa hakkını selbettiğinden ve yeniden sorulmasına lüzum gösterdiği noktalardan bahsedecektir.

Haydar Rifat B., bir çok müdahaleler olduğunu, ancak bunlar ayrı ayrı yerlerde olduğunu söyleyecek ve bunların tahkiki için İstanbulda daha (30), Edirne'de (2), Ödemiş'te (2), İzmir'de (1), Eskişehir'de (3), Bandırma'da (2) şahidin dinlenmesini ileri sürecektir.

Bu yeni şahitler arasında İstanbul Baro reisi Hilmi Beyle maruf bir çok avukatlar, eski bazı adliye mensubı vardır.

Haydar Rifat B. İstanbul postanesinden de, Adliye Vekâleti kalemi mahsusundan tevkilî fantece Lütfü Beye gönderilmiş telgrafın suretinin cebini, Kadriye Hanım davasının İzmir nakli meselesine ait kararın getirtilmesini isteyecektir.

Gazeteciler davalarının Bursa nakli hakkındaki evelî âhîrin tutmadığını iddia edecek olan Haydar Rifat Bey bu muamelenin teşkilâtı Esasiye kanununa muğayir olduğunu da söyleyecektir.

Maznun, istinabe işinde bazı yanlışlıklar olduğunu, maaş mafiî vakit kaybetmek için bu noktada ısrar etmeyeceğini, ilâve edecektir.

Haydar Rifat Bey müddei tarafının kendisine söylemediği bazı sözleri de attığını iddia edecektir.

Gazetelere mürettep otomobil rezaletine ait haberlerin Adliyede bulunan biri tarafından verildiğini söyleyecektir.

Mahkemelere tesir icra ediyor demek mahkeme tesire tabidir demek olmadığını ve bu hususta Adliye Vekilinin vaziyeti hakkındaki iddiaların izah edecektir.

Maznun, vekili kendisine iftiralarda bulunduğunu da ileri sürecektir.

Haydar Rifat B., gazeteciler davalarının naklini mahkemeye karşı bir sui kast teşkil ettiğini, iddia edecektir.

H. Rifat B. gene Kadriye Hanım işinden bahsederek bu işte bir çok müdahaleler olduğunu

dan ve Gazi Hz. ne gönderdiği lâyihaların bazı kısımlarından bahsedecek ve bu noktalar ve sorulacak suallerin şeklini de bildirecektir.

H. Haydar Rifat, müdafaasının sonunda, şahitlerinin ifadelerini tahsil ederek müdahalelerinin tevsiğine müsaade edilmesini ve bu hakkına hürmet edilmesini Türk adliyesinin şerefi namına istediğini söyleyecektir.

### M. Andersen geliyor

Bir müddettenberi Yunanistan'da bulunan muhtelif mübahale komisyonu bitaraf âzasından M. Andersen bugün Selânikten şehrimize gelecektir.

### İmtihan sualleri

Bu sene lise ve muallim mekteplerinin son sınıflarında yapılacak olan mezuniyet imtihanlarının sualleri ve kâletçe tertip edilerek mekteplere gönderildi.

Vekâletçe verilen emre göre liselerde tarih ve coğrafya imtihanları 5 haziran perşembe günü, orta mekteplerde tarih, coğrafya ve vatani malumat imtihanları 1 haziran pazar günü, muallim mekteplerinin dördüncü sınıflarında tarih, coğrafya, vatani malumat imtihanları 3 haziran salı günü icra edilecektir.

### Menemen yolunda feci bir cinayet

Menemen kazasının Ali ağa nahiyesi civarında yollarda çalışan iki amele ani bir tecavüz uğramış ve bunlardan biri öldürülmüştür. Nafia idaresi heyeti fennesine mensup iki amele Mehmet oğlu Arif ve refiki Ramazan gündüz vazifelerini ifa ederden yavaş yavaş ta bir kaç rakı içmeğe başlamışlar.

Saat yediye kadar çalışmışlar ve içmişler. Vazife bitince nahiye merkezine giderlerken gerek rakmın ve gerek işin verdiği rahavetle otların üzerine uzanarak dinlenmek istemişler ve uyumuşlar. Saat on olup gelenin soğuşu başlayınca uyanmışlar ve gene yola düzülmuşler. Tam Güzelhisar köprüsü üzerine geldikleri zaman karşılarında bir gölge belirmiş ve müteakiben bir kurşun yağmuru başlamıştır. Neye uğradıklarını anlayamayan zavallılar etrafı bakmırlar Arif aldığı yaraların tesiri ile yere yuvarlanmış ve ölmüştür. Arkadaşı tabanları kaldırarak süratle kaçmış ve kendisini kurtarmıştır. Nahiye merkezine gelince derhal jandarma karakoluna giderek hâdiseyi anlatmıştır.

## Yeşil gün bayramı

Yeşil HİMA Cemiyetinden: 16 Mayıs İdman bayramı olması ve azanın mühim bir kısmının oraya gitmek mecburiyetinde bulunması dolayısıyla Yeşil Gün bayramının 23 Mayıs Cuma gününe tehir edildiği ilân olunur.

### Preventorium müdüriyetinden:

Müesses için lüzumlu olan 240 adet battaniye, 400 metro dokuz bezi, 500 adet yüz havlusu ve 100 çift terlik pazarlıkla münakasaya konulmuştur. Taliplerin 15-5-1930 perşembe günü saat onbeşte Fındıklı'da Yüksek mektepler muhasibi me'sullüğünde münakit komisyona müracaatları ilân olunur.

## Türkiye Ziraat Bankası Çatalca şubesinde

### Ticaret işleri umum müdürlüğünden:

Türkiyede Hayat Sigorta işleriyle çalışmak üzere kanunî hükümler dairesinde tescil edilerek bugün faaliyette bulunan "Boz Kurt, Türkiye Umum Sigorta şirketi bu kerre müracaatla Türkiye Ziraat Bankası Anonim şirketinin gerek umumî müdürlüğünü ve gerekse mevcut ve ileride açılacak şube ve sandıkların şirket namına hayat Sigorta işleriyle meşgul olmak ve bu işlerden doğacak davalarla bütün mahkemelerde müddei, müddeialay ve üçüncü şahıs sıfatlarıyla hazır bulunmak üzere acenta tayin eylediğini bildirmiştir. Keyfiyet sigorta şirketlerinin teftiş ve murakabesi hakkındaki 25 Haziran 927 tarihli kanunun hükümlerine muvafık görülmüş olmakla ilân olunur.

## Müskirat beviye tezkerelerinin tebdili İspirto ve ispirotolu içkiler inhisarı Ist. Baş müdürlüğünden:

930 senesi birinci altı aylık müskirat beyiye tezkerelerinin tebdiline başlanmış olduğundan gerek kapalı şişeler derununda ve gerek kadehle müskirat satanlar ellerinde mevcut tezkere ve evlence tevzi olunan numero pusulaların müstahşiben 930 mayıs nihayetine kadar Galatada Hüdayendigar Hanında müskirat inhisarı baş müdürlüğüne müracaatla tebdili tezkere eylemeleri ve aksi takdirde kaçakçılık kanununun madde mahsusasına tevfikeyen iki kat beyiye resmi istifa kılınacağı malûm olmak üzere keyfiyet ilân olunur.

## Şehir işleri

### (Birinci sahifeden mabaat)

cihen getirmek gibi muhtelif tedbirler alacağız.

### Otomobil ücretleri

Otomobil taksit ücretlerine haziran iptidasından itibaren zam yapılacaktır. Bunun miktarını tesbit için tetki kat icra ettiriyoruz.

Henüz netice alınmamıştır.

### Oktruva meselesi

Oktruva meselesi hakkında bize bir tebliğ yoktur. Biz kanun ahkâmı dairesinde muamele ifasına devam ediyoruz. Alâkadarlara kolaylık göstermek üzere Emanet tarafından yapılan yeni tarifeyi sanayi erbabi memnuniyetle karşılamış ve hatta bir de teşekkürname göndermişlerdi. Mütterakim eski oktruva resimlerini bu tarife üzerinden hesap etmek için vakı olan müracaata gelince bu bir kanun meselesidir. İcabı düşünülecektir.

### Sütçülerle Emanet

Sütçüler, ienni ve asri ahırlar tesisine mecburdurlar ve itirazları varit değildir.

Vakı bu ahırların bir elden yapılıması iyi olurdu. Fakat Emanetin fazla parası olmadığı için yardım etmesi imkân yoktur. Her şeyi Emanetin yapmasını istiyorlar, fakat ne ile?

Sütçüler kazanlarını Emanete mi veriyorlar ki bizden ahır masarifini deruhte etmemizi istiyorlar?

Kendi işlerinin icap ettirdiği sühî şerati hiç bir bahane ile ihmal edemezler. Para meselesi bizi alâkadar etmez.

Emanet halk demektir. Halka bedava mı süt veriyorlar ki halkın parasını biz onlara verelim?..

Emanetin vakitle sütleri ve ahırları islah için yaptığı teşebbüslerde en büyük müşkilâtı çıkaran sütçülerdir.

Yeni belediye kanununun lüzum gösterdiği nizamnameleri ihzar edecek komisyonda, İstanbul için aza olarak Emanet muavinlerinden Hâmit Bey bulunacaktır.

Takdim meydanındaki inşaat haziran iptidasına kadar bitecektir.

### Ekmeç meselesi yok

Muhiddin Bey, ekmeç meselesi hakkında ortaya çıkan iddialara cevap olarak: "Artık bize bir ekmeç meselesi yoktur", demiştir.

Yeni belediye kanunu Emanete bazı varidat membaları temin etmektedir. Bu meyanda sigorta şirketleri Emanete muayyen bir hisse vermeğe mecbur tutulmuşlardır. Bu suretle senede takriben (40,000) liralık varidat elde edileceği gibi mezarlıklardan da mühim hasılat temin olunacaktır.

Muhiddin Bey bunların şehrin inşası müstacel yollarına tahsis edilmesini muvafık görmektedir.

### Kadınların fırkaya kaydı

Halk Fırkasına aza kaydedilmek üzere müracaat eden Hanımlardan 50 den fazlasının teklif varakaları vilâyet idare heyetine kadar gelmiştir. Halk kı Şinasi Paşa bütçe müzakeresinde hazır bulunmak üzere varın Ankaraya gidecek ve avdetinden sonra Hanımlar hakkındaki son karar verilecektir.

## Müzayede e satış

Mayısın 16 ncı cum günü sabah saat 10da Şişli Osman Beyde Ahmet Bey sokagında Narlıyan fabrikası karşısında Feridiye apartmanı 4 numarolu dairesinde bulunan müzeyyen ve nadide eşyalar müzayedeye suretile satılacaktır. Lui XV ve Lui XVI üsluplarında ve 16 parçadan mürekkep fantazi pek zarif salon takımı, Parisin meşhur Mersiye fabrikasının mamulâtı olan müzeyyen marketirli yatak oda takımı, atik Fransız, Marketrisi Lui XV fevkalâde masa, meşhur ressam (Zonaro) nun imzasını havi gayet zarif kebir bir tablo bronzed elektrik avizeler, Lımoj Havilând markalı mükemmel tabak takımı, Bohem, Çin, Japon ve sair vazolar, nefis salamandır sobası, Singer dikiz makinesi, Buz dolabı, mükemmel bir bronzed heykel, Tonet sezlone, büyük bir çini soba ve teferruâtı vesair eşyayı beytiye. Anadolu ve Acem halıları ve seccadeleri. Pey sürenlerden 100 de 25 teminat alınır.

### Devredilecek ihtira berati

"Borular ve bunlara mümasil makineler", hakkında on beş sene müddetle 5 temmuz 924 tarih ve 181/175 numero tahtında Sinaat müdüriyetinde bir kıta ihtira berati istihşal kılınmış. Bu kerre mezkûr ihtira frukt beya icara verileceğindedir. İştirasına veya isticarına talip olan zevatın İstanbulda Yeni postahane arkasında Aşır Efendi kitapخانه sokagında Türkiye Hanında 18-22 numaralarda mukim vekil İstok Efendiye müracaat eylemeleri.

### Mukavelename

Galatada Arap camii şerifi mahallesinin Mine sokagında No 3 hanede mukim Şişman ağa oğlu Mehmet bin Ömer efendi ile zevcesi Asiye Hanım binti Osman efendi şerhatı atıye dairesinde akdi mukaveleneler şöyleki:

1 - Bizler tarafevni zevceyn arasında kanunu medeninin 186 ncı maddesi mücibince mal ayrılığı hükmü cari olacaktır.

2 - Zevce ve zevce her birerleri kendi mallarını idare ve tasarrufunda serbesttir.

3 - Gerek evlenmeden evvelki borçlardan ve gerekse evlilik devam müddetinde edilen borçlardan zevce kanunu medeninin 187 inci maddesinin birinçü fıkrası ahkâmına tevfikeyen şahsen me'sul ve zamin olacaktır.

4 - Zevcevni eşhası sairreye karşı olan borçundan zevce me'sul olamaz. (Yani zevcein borçundan zevce me'sul olmadığı gibi zevcevni borçundan zevce me'sul değildir.)

5 - Zevce ve zevcevni malik bulundukları emval ve emlakın hasılatı kanunu medeninin 189 uncu maddesi ahkâmına tabidir.

6 - Aile masraflarına iştirak meyanimizdeki itilaf mücibince cereyan edecektir.

Mehmet bin Ömer Ef. Asiye H. Binti Osman

Üsküdar İstanbul 6 ncı icra memurlugundan:

Yani Cingöz oğlundan temliklen Hüseyin Hüsnü Efendiye borçlu Alem Dağında nabant ittisâlinde Aşçı Arnavut Rıza Efendinin mahzuz sarı renkte bir adet kırım ineğinin 18-5-930 tarihinde pazar günü Üsküdar'da Ar pazarında satılacağından talip olanların mahalli mezkûrda hazır bulundurulacak memura müracaat etmeleri ilân olunur.

İkinci icradan: Bir deyinden dolayı mahzuz ve furuhtu mu bir adet Pres markalı Makarna basma makinesile iki adet 10 beykir kuvvetinde İngiliz dinamotorları Tahtakalede Kutucularpa 73 numaralı Makarna fabrikasında 18-5-930 tarihine müsadif pazar günü saat -10 da açık artırma suretile satılacağından talip olanların 930 -369 dosya numarasını müstahşiben yevm ve saat ve mahalli mezkûrde hazır bulunacak memurumuza müracaatları ilân olunur.

İstanbul İkinci ticaret mahkemesinden:

Müflis Avunduk zade biraderler şirketine ait Alyanak Hanında mevcut kasa vesairo bir kısım yazihane eşyasının açık artırma suretile satılmasını muakaer olduğundan taliplerin 19 mayıs 930 pazartesi günü ve bitmediği takdirde müteakip günlerde saat 10 da mahallinde hazır bulunmaları ilân olunur.

## Maarif vekâletinden:

Balkesir'de inşa edilecek Necati Bey Muallim Mektebi inşaatı 8 Mayıs 1930 tarihinden itibaren bir ay müddetle ve kapalı zarf usulile münakasaya konmuştur.

Talip olanlar plân, şartnamei fenniler münakasa şartname ve mukavele suretlerini almak üzere bu gibi büyük inşaat yapılmış olduklarını müş'ir ehliyeti fenniye vesikalare beraber Maarif Vekâleti İnşaat Dairesine müracaat edebilirler.

İhale Maarif Vekâleti İnşaat Komisyonu tarafından icra edileceğinden taliplerin münakasa ve müzayedeye kanununa tevfikeyen tanzim edecekleri teklif mektuplarının ihale tarihi olan 8 Haziran 1930 Pazar günü saat 15 te mezkûr komisyona tevdi etmeleri ilân olunur.

## Deniz Satınalma komisyonundan:

200,000 kilo Ekmeç | 29 Mayıs 930 perşembe günü saat 10 da  
10,000 „ Ftancala  
34,000 kilo Koyun eti | 29 Mayıs 930 perşembe günü saat 11 de  
17,000 „ Kuzu eti

Deniz kuvvetleri ihtiyacı için yukarıda yazılı Et ve Ekmeç hizalarında yazılı gün ve saatlarda kapalı zarf usulile münakasa ile ihale edilecektir. Şartnamelerini görmek isteyenlerin her gün ve vermek isteyenlerin ihale günü saatlarında Kasımpaşada deniz levazim Satınalma komisyonuna müracaatları.

## Bursa belediye riyasetinden:

300 adet su saati münakasası.

Tazyki 11 kilo, kutur 0,015 milim. Ton 1000

Türbin saat evsafında olacak işbu 300 su saati, kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. 28-5-930 çarşamba günü saat 16da ihalesi yapılacağından saat vermek isteyenlerin mezkûr günde numuneleri ile beraber yüzde 7,5 teminat ve teklifat mektuplarını Bursa belediye meclisine vermeleri.

Antalya postası (ANAFARTA) vapuru 18May pazar 10 da Galata rıhtımından hareketle İzmir Kilitli Bodrum Rados Fethiye Finik: Antalya gidecek ve dönüştü mezkûr iskelelerle birlikte Dalyan Marmaris Sakız Çanakkale Gelibolu'ya uğrayarak gelecektir.

Izmir sür'at postası (GÜLCEMAL) vapuru 16 Mayıs cuma 14,30 da Galata Rıhtımından hareketle Camar tesı sabahı İzmir'e gidecek ve pazar 14,30 da İzmir'den hareketle pazartesi sabahı gelecektir. Vapurda mükemmel bir orkestra ve cazband mevcuttur.

Trabzon ikinci postası [Cumhuriyet] vapuru 15 mayıs Perşembe akşamı Galata rıhtımından hareketle Zonguldak İnebolu, Sinop, Samsun, Ünye, Fatsa, Ordu, Giresun, Trabzon, Rize Hopa'ya gidecek ve pazar iskelesile Rize, Sürmene, Of, Trabzon, Polathane, Giresun, Ordu, Fatsa, Samsun, Sinop, İneboluya uğrayarak gelecektir.

İstanbul ile İskenderiy arasında posta seferleri Hidiviye vapur kumpanyası, İskenderiyeye, Pire, İstanbul ve kösten ce arasındaki hattını muvakkate tatil ettiğini ve iki liman arasındaki seferler 2 temmuz 1930 tarihinde tekrar başlayacağını resmen ilân eyler.

İstanbul ile İskenderiy arasında posta seferleri Hidiviye vapur kumpanyası, İskenderiyeye, Pire, İstanbul ve kösten ce arasındaki hattını muvakkate tatil ettiğini ve iki liman arasındaki seferler 2 temmuz 1930 tarihinde tekrar başlayacağını resmen ilân eyler.

İstanbul ile İskenderiy arasında posta seferleri Hidiviye vapur kumpanyası, İskenderiyeye, Pire, İstanbul ve kösten ce arasındaki hattını muvakkate tatil ettiğini ve iki liman arasındaki seferler 2 temmuz 1930 tarihinde tekrar başlayacağını resmen ilân eyler.

# FLI-TOKS

## FLY-TOX

BÜTÜN HAŞARATI ÖLDÜRÜR



KOKUSU SIHHİ VE LATİFTİR  
KATIYEN LEKE YAPMAZ



İyi tıraş olmuş bir çehre, simaya bir fevkalâdelik bahşeder.

Bunun için Jilet tıraş bacaklarını kullanınız

## Gillette

## INKIBAZ

### MİRABON PASTİLERİ

CHATEL-GUYON menba'nin tabii emelidir. Tatlı ve hoş bir meyve gibidir.

## SEYRİ SEFAİN

Merkez Acentası: Galata köprüsü becasında, Beyoğlu 2362. Şubesi: Acentesi: Mahalliyeye Harıçlı İstanbul 740

## Mudanya postası

Cuma, Pazar, Salı, Çarşamba günleri idare rıhtımından 9 da kalkar.

## Antalya postası

(ANAFARTA) vapuru 18May pazar 10 da Galata rıhtımından hareketle İzmir Kilitli Bodrum Rados Fethiye Finik: Antalya gidecek ve dönüştü mezkûr iskelelerle birlikte Dalyan Marmaris Sakız Çanakkale Gelibolu'ya uğrayarak gelecektir.

## Izmir sür'at postası

(GÜLCEMAL) vapuru 16 Mayıs cuma 14,30 da Galata Rıhtımından hareketle Camar tesı sabahı İzmir'e gidecek ve pazar 14,30 da İzmir'den hareketle pazartesi sabahı gelecektir. Vapurda mükemmel bir orkestra ve cazband mevcuttur.

## Trabzon ikinci postası

[Cumhuriyet] vapuru 15 mayıs Perşembe akşamı Galata rıhtımından hareketle Zonguldak İnebolu, Sinop, Samsun, Ünye, Fatsa, Ordu, Giresun, Trabzon, Rize Hopa'ya gidecek ve pazar iskelesile Rize, Sürmene, Of, Trabzon, Polathane, Giresun, Ordu, Fatsa, Samsun, Sinop, İneboluya uğrayarak gelecektir.

## İstanbul ile İskenderiy arasında posta seferleri

Hidiviye vapur kumpanyası, İskenderiyeye, Pire, İstanbul ve kösten ce arasındaki hattını muvakkate tatil ettiğini ve iki liman arasındaki seferler 2 temmuz 1930 tarihinde tekrar başlayacağını resmen ilân eyler.

## SADIKZADE BİRADERLER VAPURLARI

### KARA DENİZ MONTAZAM VE LÜKS POSTASI

## İnönü

vapuru 18 Mayıs PAZAR günü akşamı Sirkeci rıhtımından hareketle (Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ünye, Ordu, Giresun, Trabzon, Iraklı ve Rize iskelelerine azimet v. avdet edecektir.

Tafsilât için Sirkecede Mes'adet hanı altında acentaîngine müracaat. Telefon:İstanbul 21

## BARTIN POSTASI

Sulh vapuru 15Mayıs Perşembegünü Sirkeci rıhtımından hareketle (Ereğli, Zonguldak, Bartın, Urucuşile, Cide) iskelelerin azimet ve avdet edecektir.

Yük ve yolcu için mahal müracaat: Sirkeci salonu karşısında Mizan Oğlu Han No: Telefon: İstanbul 35

# Hasan Kolonyası: İlimon Çiçeklerinden

Mustahzar, 90 derecedir. Dünyada mevcut bütün mütemeddin memleketlerin itiriyat mütehasşları, esans fabrikaları Hasan Kolonyasının enfes ve ruhnüvaz kokusu karşısında lâl ve hayran kalmışlar ve bu nefis Şark müstahzarından külliyyetli sipariş etmektedirler. Memleketimizin ve ecnebilerin en kibar zevatı Hasan Kolonyası istimal etmekte olup daima ve daima sahibini tebrik etmektedirler. Hastalara hayat ve şifa verir. Baygınlık, sinir, heyecan, baş ağrısı, çarpıntı zamanlarında bir hayat arkadaşısıdır. Fiatlarda müthiş tenzilat yapılmıştır. 35, 60, 110, 200 kuruşluk şişelerde satılır. Hasan Ecza Deposudur.

## Şehremaneti ilânâtı

Kadıköy şubesi idariyesinden: Kadıköy halinde mevcut dükkanlardan 1-5, 5-1 ve 27-18 numaralı dükkanlardan mada bilimum dükkanlar 1-6-930 tarihinden itibaren bir sene müddete bilmüzeyade kiraya verileceğinden taliplerinin 31 mayıs 930 tarihine müsadif cumartesi günü saat 14,1-2 daire encümenine müracaatları ilân olunur.

Fatih dalresinden: Fatih parkı karşısındaki tarık fazlası açık müzeyade ile kiraya verilecektir. Taliplerinin 4-6-930 çarşamba günü saat 15 te encümenine gelmeleri.

Şehremanetinden: Galatada Borsa hanının Karaköy caddesinde 14-1 numaralı cemakın mahalline mevcut krokisi muhbirce dükkan yapmak üzere kiraya verilmek için kapalı zarfla müzeyadeye konmuştur. Taliplerinin şartname almak için her gün levazım müdürlüğüne gelmeleri. Teklif mektuplarını da ihale günü olan 5 Haziran 930 perşembe günü saat on beşe kadar mezkûr müdürlüğe vermeleri.

## Ankara numune hastanesinden:

- 1080 Kiye Yağ
- 2200 " Şeker
- 1600 " Sabun
- 800 " Soda
- 600 " Soğan
- 10500 kilo Süt
- 8700 " Yoğurt
- 9500 Kiye Koyun eti
- 1500 " Kuzu eti
- 4000 " Piriç
- 800 " Kuru fasulye
- 2500 " Patatis
- 300 " Kuru kayısı
- 250 " Kuru üzüm
- 300 " Salça
- 200 " Makarna
- 100 " Şehriye
- 10 " Niçasta
- 200 " Piriç unu
- 35 " Çay
- 100 K. Zeyton yağı
- 400 " Un
- 14000 Adet Yumurta
- 5000 " Limon
- 28200 Kilo Birinci ekmek
- 300 Ton Kok kömürü
- 8500 Kiye Benzin
- 1800 " Vakum yağı
- 10900 " Mazot
- 600 " İspanak
- 700 " Pirasa
- 400 " Lahna
- 150 " Taze bakla
- 400 " Fasulya
- 1000 " Kabak
- 700 " Patlıcan
- 100 " Kırmızı domatis

Ankara numune hastanesi ser tababetinden:

Hastanenin 930 senesi ihtiyacı olan balâda muharrer (37) kalem Erzak ile Benzin, Vakum ve Mazot yağı 5 mayıs 1930 tarihinden 25 mayıs 930 pazar gününe kadar yirmi gün müddete münakasası aleniyeye yalnız Kok kömürü kapalı zarf usulile münakasaya vaz edilmişlerinden talip olanların yevmi mezkûrda teminatlarla birlikte hastanede müteşekkil komisyonu ve evsafı şeraitini görmek için hergün idare ve hesap memurluğuna müracaatları.

Piyango müdüriyetinden: 45.000 Lira kazanan 19552 numaralı biletin dört parçası İstanbul, birer parçası Edirne, İzmir, Fethiye ve Veziroğlu'da satılmış, iki parçası da satılmamıştır.

15.000 Lira kazanan 52222 numaralı biletin dört parçası İstanbul, birer parçası Ankara, Turgutlu, Kilis'te satılmış bir parçası İzmir'de satılmıyarak iade edilmiş ve iki parçası da satılmamıştır.

10.000 Lira kazanan 37880 numaralı biletin 4 parçası İstanbul, birer parçası Mudanya, Sahibi, İstahiyeye'de satılmış birer parçası İzmir ve Sıfıranbulu'dan satılmıyarak iade edilmiş ve bir parçası da satılmamıştır.

## Devlet Demiryolları idaresi ilânâtı

Kayseri lokomotif deposuna muktazi makineler kapalı zarfla münakasaya konmuştur.

Münakasa 23 Haziran, 930 pazartesi günü saat 16 da Ankara'da Devlet Demiryolları İdaresinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15,30 kadar münakasa komisyonu kâtipliğine vermeleri lâzımdır.

Talipler münakasa şartnamelerini 15 lira mukabilinde Ankara'da, Maliye ve muhasebe işleri reisliğinden İstanbul'da Haydarpaşa veznesinden alabilirler.

1000 ton yerli çimentonun kapalı zarfla münakasası 2 Haziran 930 pazartesi günü saat 15 te Ankara'da Devlet Demiryolları idaresinde yapılacaktır. İştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını mezkûr günde saat 14,30 a kadar münakasa komisyonuna tevdi etmiş olmaları lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da Maliye ve muhasebe işleri reisliğinden ve İstanbul'da Haydarpaşa veznesinden tedarik edebilirler.

İngilterede kazanmış oldukları birinci mükâfattan sonra

## Filips (PHILIPS) Radyoları

Çekoslovakya'da daha iki parlak muvaffakiyet kazanarak 200 kişiden mürekkep bir hakem heyetince

### Dünyanın En mükemmel RADYOLARI

olarak tasnif edilmiştir.

İşletmek için: **Fişli cereyana takmak, bir tek düğmesini çevirmek KAFİDİR**

Umumi vekilleri: **Helios Müessesatı**

Galata Nezaran Han No 14, Posta kutusu Galata 400

## Izmir Belediyesinden:

Belediye suları için muktazi 250 adet saatın mübayaası kapalı zarfla münakasa ile olacaktır. 27-5-930 da saat on bire kadar belediye münakasa ve müzeyade komisyonuna müracaat.

## VALENTINE

Bir şarkı değil... Güzel bir boyadır.

## Vilâyet daimi encümeninden:

İstanbul, Beyoğlu, Üsküdar cihetleri ilk mekteplerle devairi hususiyeye muktazal yedi bin çeki odun ile iki yüz elli ton kripile ve elli ton yerli kökkömürü İstanbul, Beyoğlu, Üsküdar itibarile ayrı ayrı kapalı zarf usulile 28 Mayıs 930 çarşamba günü saat on bire kadar münakasaya konulmuştur taliplerinin vakti muayyene kadar teminat ve teklif mektuplarını daimi encümenine tevdi eylemeleri.

## P. T. T. Levazım ve mebanî müdürlüğünden:

Adalar denizile Marmaradaki kabloların tamir ve toplanmasında kullanılmak üzere bir vapurla bir arap mavnasının isticarı kapalı zarf usulile münakasaya vazolunmuştur.

4/ Haziran/ 930 tarihinde ihalesi icra kılınacağından taliplerinin bu bapdaki şeraiti anlamak için simdiden, teminat ve teklifnamelerini ihtiva edecek kapalı zarfları tevdi için de mezkûr tarihe müsadif çarşamba günü saat 14 te yeni Postanede mübayaat komisyonuna müracaatları.

ESKİŞEHİR

## BÜYÜK PORSUK OTELİ

LOKANTA — GAZİNO

Vasi salonları — Bahçesi — Taraçası — Birinci sınıf servis — Kalorifer — Elektrik — Telefon — Banyo — Medeni konfor.

Odalar: 1,1/2—2,1/2—3,1/2

Telgrafla odalarınızı temin edebilirsiniz. Porsuk Eskişehir.

## İstanbul posta ve Telgraf baş müdürlüğünden:

Hük memuru yetiştirilmek üzere bir lira gündelikle bilmüsabaka on mülzüm alınacaktır. Kâfi derecede Fransızca bilen ve yaşı on sekizden aşağı Yirmi beşten yukarı olmyan talipler şeraiti anlamak üzere ayın Yirmisine kadar baş müdürlük tahrirat kalemine müracaat etmelidir.

## Elbise münakasası Emniyet sandığı müdürlüğünden:

Sandık hademeleri için yapılacak elbise işçiliği hakkında ihaleci evveliyeye kararı keşide kılınmış ve Mayısın 17 inci Cumartesi günü saat on altıda karar kat'isinin çekilmesi muvakkat bulunmuş olduğundan taliplerinin flatı anlamak için levazım memurluğuna ve yevmi mezkûrda lâkâl yüzde beş tenzil kılınmak üzere komisyonu mahsusuna müracaat eylemeleri ilân olunur.

## İLÂN

Tünel şirketinden: Üzerleri eski arap hurufatı ile yazılmış Tünel ait Tünel fişleri, karton biletler ve abonman karnelerinin 1 Haziran 1930 tarihinden itibaren muteber olmayacakları ahaliye ilân olunur.

Ellerinde bu kabil fişler, karton biletler, veya abonman karneleri bulunan ta bunları 31 mayıs 1930 tarihine kadat istimal edemeyecek olanların, yeni fişler ve abonman karneleri mukabilinde bunları tebdil etmek üzere mezkûr tarihe kadar Tünel işçilerine müracaat etmeleri icap eder. Bu müddetin mümrurundan sonra mezkûr fişler, biletler ve abonman karneleri muteber olmayacak ve ka-leubdilmeyleceklerdir.

## MÜDIRİYET

İstanbul Asliye İkinci ticaret mahkemesinden: Müvekkil Yelkençi zade Ömer Lütfü beyin müddei aleyh Sirkeçide Meseret otelinde 5-8 No. da Berut abalısından ve tüccardan Mehmet Ellatik efendi zimmetinde Vatan vapuru bedeli icarından bakiye alaçağı olan 600 İngiliz lirasının tahli hakkında ikame olunan dava üzerine giyâben icra kılınan 1 Mayıs 930 tarihli celse tahkikatta evrakı dava tamamen okunarak müddei aleyhin mahkemeye gelmediği ve itiraz etmediği takdirde vakiaları kabul ve ikrar etmiş ad ve telâkki edileceğinin derole muameleli giyap kararının ikametgâhının mechuliyeti hasebile her sabık ilânın tebliğine karar verilmiş ve tahkikat 15 Haziran 930 pazar günü saat 14 de talik edilmiş olmağla keyfiyet teblig makamına ka'im olmak üzere usulen ilân olunur.

## Liseler mübayaat komisyonundan:

Komisyonumuza merbut ley İf lise orta ve muallim mektepleri ile pansiyonların bir senelik yemek ve ekmek kırmıtları 15/6/930 tarihinde ihalesi icra kılınmak üzere kapalı zarf usulile müzeyadeye konulmuştur. Şeraiti anlamak istiyen taliplerinin komisyon kitabetine müracaatları.

İşte **Elastik Kemerlerin Şaheseri**

Melî ve husulî bir trikodan mamul gayet şık Roussel kemeri hali hazır moda mübince işe mat olup tenasübü, kalçanıza tatlet ve zarafet, vücudunuza yumuşaklık ve cevvaliyet verdiği gibi doğru durmanızı da temin eder. Mağaza larımızı ziyaret ve muasver katalogumuzu talep ediniz

Yegâne satış mahalli: **Paristeki Roussel**

İstanbul şubeleri: Beyoğlunda Tünel meydanında No 12 ve İstiklal caddesinde No 385 Fiat 6 liranın itibaren

Sekizinci İcra Dairesinden: Bir deyni mahkûmü bihden dolayı mehcuz ve satılması mukarrer 21 parçadan ibaret ayna konsol kanape hal ve saire ve keza bir adet Sinker maki nesinin şehri halin 19 inci Pazartesi saat 12 de Beyoğlunda Feyruzagağada tabanca sokağında Kostantin Papas oğlu apartmanını ötünde bilmüzeyade satılacağından talibi olanların mahalli mezkûrda bulunmaları ilân olunur.

## İstanbul en nezih ve kibar aile mecmarı Küçük Çiftlik Parkında

Her gün HALK MUSİKİ SAZ HEYETİ ve ayrıca mükemmel CAZBAND

## BUYÜK TAYYARE PİYANGOSU

8. İNCİ TERTİP 5. İNCİ KEŞİDE

### 11 HAZİRAN 1930

Keşideler; Vilâyet, Şehremaneti, Defterdarlık, İş, Ziraat, ve Osmanlı Bankaları Murakıpları ve halk huzurunda yapılır.

## Büyük İkramiye 55.000 Liradır

Her keşidede çıkan numaralar tekrar dolaba konmaz

## Emlâk ve Eylam Bankası İstanbul şubesiinden: Satılık çamlık ve tarla

Esas No. 217 Mevki ve Nevi. Teminat 170 lira

Büyükkada Nizamda Küçükturda 1 No. 11 Çamlık ve Tarla. Mesahası 7252 metro murabbaa

Balâda muharrer tarla peşin para ile bilmüzeyade satılacağından taliplerinin ihaleye müsadif 22-5-930 Perşembe günü saat 16da şubemize müracaat eylemeleri B.

## İSTANBUL VİLİYETİ DEFTERDARLIK İLÂNATI

Adana defterdarlığından: Adananın Karataş nahiyesinde ve karataş dalyanı namile maruf dalyanın garp ve cenubi garbisinde kâim olup beynelhalk kapu arazisi denmekle maruf ve tahminen 100000 dönümden ibaret mer'anın otlakıye intifa hakkı üç sene müddete ve kapalı zarf usulile 24-4-930 tarihinden itibaren yirmi beş gün müddete müzeyadeye vaz edilmiştir. Talip olanlar yevmi ihale olan 18 Mayıs 930 tarihine müsadif pazaz günü saat on beşte kanunen kabulü mecaz ve üç senelik bedeli muhammen olan 25000 liranın yüzde yedi buçuğu nisbetindeki teminatı muvakkatelerini havi teklif zarflarını saatin hululinden evvel defterdarlıkta müteşekkil komisyon riyasetine tevdi etmelidirler. Saatin hudulinden sonra teklif kabul edilmez. Teklifi muhtevi evrak bir zarf derununa vaz olunarak üzeri temhir olunduktan sonra teminat ile birlikte ikinci bir zarfa vaz edilecek ve üzerine hangi işe dair olduğu yazılacaktır. Daha fazla tafsilât almak isteyenler müddeti müzeyade zarfında her gün Millî Emlâk dairesine müracaat etmeleri.

SATILIK HAN ODASI: No. 45, Büyükyeni han, 3 üncü kat, Çakmakçılar, tahmin edilen kıymeti bedeli def'aten alınmak şartile 600 lira, satış muamelesi pazarlık suretile 19 mayıs 930 pazartesi günü saat 14,30 da defterdarlıkta yapılacaktır. (R-59)

SATILIK DÜKKÂN HİSSESİ: No. 8 Valde hanı altı, Çakmakçılar 9 da 6 hissesi satılıktır. Mezkûr hissenin tahmin edilen kıymeti bedeli def'aten alınmak şartile 700 liradır. Satış muamelesi pazarlık suretile 19 mayıs 930 pazartesi günü saat 14,30da defterdarlıkta yapılacaktır. (R-58)

iki katta 5 oda sofa Matbah ön cihetinde ufak bahçe ve kuyu Adalar mal müdürlüğünden: Eksinefon ve şartla ferâğından Atınanın icardan borçları olan 365 lira 54 kuruşun temini istifası zımmında taksimatı balâda yazılı Büyükadada Nizam caddesinde 38 No. lu hanenin dörtte üç hissesi 28-4-930 tarihinden itibaren yirmi bir gün müddete müzeyadeye vaz edilmiş olduğundan taliplerinin 19-5-930 Pazartesi günü saat on dörtte Adalar idare heyetine müracaatları ilân olunur.

Bandırma Malmüdürlüğünden: 62160 lira bedeli sabıklı Manyas gölünün dört sene beş buçuk aylık hasılatı saydiye ve mastariyesile saz ve kamış rusumu 20 Mayıs 930 tarihine müsadif salı günü saat on sekizde pazarlık suretile ihale edilecektir.

## Sanatorium REKAWINKA

Asabilerle hall nekahatte bulunmaları için hususi ve en asri ilâhâ istma ve dimağ hastalıklar ve merenin tedavisi. Viyanadan 3/4 mesafede şayanı hayret bir yerde. Bütün sene açıktır. Dört bini vardır. Mükemmel pansiyon fiatı 20 şilinden itibaren.

## Dr. A. KUTIEL

Efrencl ve cilt hastalıkları muhtesası Karaköy börekçi sırasında No. 34

## MAMA Dr. H. ŞİNASI

Yavrunuzun en sihhî gıdasıdır Emrazı Zühreviyeye ve efrenciye Dr. E. ORFANİDİS

## Dr. Horhorun

Beyoğlu Mektep sokak No. 10 muasene sabahın akşama kadardır

Sekizinci İcra Dairesinden: deyni mahkûmü bihden dolayı mehcuz ve furuhtu mukarrer bulunması nape takımı çiki soba Acem halı mevci atajorun şehri halin 18 inci Pazartesi günü saat 12 de Erenköyde Zihni paşa köşkü ittisalindeki pişkâhında bilmüzeyade satılacağından talip olanların yevmi ve vakit kârde mahallinde bulunmaları ilân olunur.

Zayı: 42494 - 380267/68 mülkiyeta rolü ( İtiban Millî ) Bankasından adet hisse senedini zayı cıttım nisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadı ilân olunur. Doktor İbrahim Halil

## M I A G

Her nevi değirmen, ekmeç, silolar, çimento, bira ve kağıt makineleri tesis edilir.

Talep üzerine meccanen plan ve proje tanzim ve mühendislerim tarafından ziyaret edilir. Fazla tafsilât için Galatada Perşembe pazarında Aslan banda 1-5 numaralarda mübayaat

## İZAKİNO ARDITI

Müesseselerine müracaat olunması nmsiyonlar, değirmen taşları, kayalar, ipek ve işbu ticarete mütedarrak bilcümle mevat depomuzda mevcuttur.

## "NASYONAL,, MOTÖRÜ

Mazot ve mangal kömürü müteharrik gayet sade, ikiside de fiatı her türlü rekabeti aridir. Tedyatta tesbihat zaman teslim amadedir. Tazminat için Galatada Perşembe pazarında Arslan Hanında 1-5 numaralarda

İZAKİNO ARDITI müessesesine müracaat olunmalıdır. Mes'ul müdürü Burhaneddin